

در روزنامه امروز می خوانید

رییس کل دادگستری گیلان عنوان کرد:
**ضرب العجل ۱۰ روزه برای
از سرگیری طرح روگذر
کمربندی فومن**



مدیرکل بهزیستی گیلان:
**سن اعتیاد در استان
به شدت کاهش پیدا
کرده است**



فرهادی، مدیرعامل منطقه آزاد انزلی:
**توسعه محدوده منطقه
آزاد زمینه ساز فرصت های
جدیدی برای استان است**



تحریم های جدید آمریکا علیه ایران

www.soaljavabdaily.ir



- یکشنبه ۱۸ دی ۱۴۰۱
- ۱۵ جمادی الثانی ۱۴۴۴
- ۸ ژانویه ۲۰۲۳
- سال نهم - شماره ۲۱۶۱
- ۸ صفحه - ۵۰۰۰ تومان

استاندار گیلان در دیدار معاون وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد:

تسریع در تکمیل خط ریلی رشت، کاسپین و آستارا



۲ صفحه

سوال جواب



پادداشت امروز

وحید حاج سعیدی

ایهام در قیمت گذاری خودروهای وارداتی



از وزیر اقتصاد، رئیس کل بانک مرکزی و اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس پنهان نیست از شما دوستان جان چه پنهان، هر طرح اقتصادی که در این مملکت اجرا می شود بلافاصله یک عده سود جو، دلال و نهایتا عزیزان مافیا با یک اقدام ضربتی، طرح اقتصادی دولت را سه سوته ذنبله پیچ می کنند و طومارش را درهم می پیچند! آن هم به گونه ای که رباط صلیبی و تاندون و مینیسک طرح با هم پاره می شوند و طرح دیگر هیچ وقت طرح نشو نیست!

نتیجه هم ناگفته پیداست و نه تنها این طرح ها دردی از مردم معمولی دوا نمی کنند بلکه قوز بالای قوز هم می شوند تا جایی که خلق الله از طلا بودن پشیمان می شوند و رویای بازگشت به دوره قبل از اجرای طرح را در سر می پرورانند!

مشت نمونه خورار همین داستان آزادی واردات خودرو است که خود خودرو هم ها از این مدل واردات و قیمت گذاری خنده شان گرفته و با اینکه هنوز مکانیزم قیمت گذاری و اجرای عرضه خودرو در بورس و ... در حاله ای از ایهام است، امید فالیباف سخنگوی وزارت سمت سعی کرده با انتشار گزارشی گرانی خودرو را به بازارسازی سودجویان ربط دهد!

یعنی طرح وزارت صنعت ایرادی ندارد و این چشم تنگ دنیا دوست سودجویان است که نگذاشته اند، این طرح به ثمر نرسد. این داستان تنها مربوط به خودرو و خودرو سازی نیست و چاکراه های بی شمار در مملکت باعث می شوند پزشک در مطب دستگاه پوز سوپر مارکت بگذارد، طلا فروش و آهن فروش سالی دو میلیون مالیات بدهند، کل مالیات اخذ شده از مالکان خانه های خالی و خانه های لوکس کشور در یک سال به ۵ میلیارد نرسد و قس علی هذا ... هر چند طرح های دولت همگی عین صواب هستند و این سودجویان هستند که مانع از اجرای دقیق آنها می شوند. با این وجود پیشنهاد میشود دوستان برای شوخی و مطایبه، برای سرگرمی و خنده، اصلا برای مسخره بازی هم که شده یک بار از سایر کشور ها تقلید کنید! ببینند سایر کشورها چطور خودرو وارد کشورشان می کنند و قیمت تعیین می کنند؟ یا کدام ساز و کار از پزشک و طلا فروش و آهن فروش مالیات واقعی اخذ می کنند؟ چگونه مالکان خانه های خالی و لوکس را وادار به پرداخت مالیات می کنند؟ چطور برای خریدار ضایعات و کارتن خواب کارت بازرگانی صادر نمی شود؟ اگر این شوخی جواب داد و به تریج قبای سودجویان و دلالان و مافیا برنخورد، با توجه به ملاحظات راهبردی طرح را جدی جدی در کشور اجرا کنید! باور کنید جای دوری نمی رود و کسی به شما خرده نمی گیرد...

هموطن!

زیباترین جلوه
نیکوکاری کمک
به بیماران انجمن
خیریه حمایت از بیماران
کلیوی است.

شماره حساب ۰۱۰۵۳۹۲۸۵۵۰۰۵
بانک ملی
شماره حساب ۰۱۰۲۵۰۷۲۰۸۰۰۰
بانک صادرات

تلفن: ۳۳۳ ۶۳۵۳۹

رهایی یک محکوم از قصاص نفس با تلاش دادستانی استان به مناسبت سالروز شهادت سردار سلیمانی

سوال جواب: دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان از رهایی یک محکوم از قصاص نفس با تلاش دادستانی استان به مناسبت سالروز شهادت سردار سلیمانی خبر داد.

سید مهدی فلاح میری اظهارداشت: این جوان محکوم به قصاص نفس از سال ها پیش به دلیل جنایت بر نفس در زندان بسر برده و اولیای دم پرونده راضی به گذشت از قصاص نمی شدند. وی با بیان اینکه به مناسبت سالروز شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی تلاش اعضای دادستانی استان گیلان برای جلب سازش در پرونده ها و گذشت شکات بسیار داغ تر و پر رنگ تر شده است افزود: به همین دلیل اولیای دم با وساطت و تلاش دادستانی استان گیلان به حرمت خون شهید سلیمانی از حق اجرای قصاص خود گذشته و محکوم پرونده پس از سال ها از قصاص نفس رهایی یافته و فرصت مجددی برای ادامه زندگی به وی داده شد.

فلاح میری در پایان خاطر نشان کرد: در چنین مواردی اولیای دم با اقدام خدابندانه و کریمانه خود علاوه بر عفو قاتل، زمینه ترویج فرهنگ گذشت و ایثار در جامعه را فراهم می کنند.

آکادمی بسکتبال

آموزش فوتبال و والیبال

ایروبیک بدنسازی و آمادگی جسمانی

۳۳۷۶۳۲۴۸

آرنا

مجموعه ورزشی

استخر

سونای جکوزی

گلزار، بلوار دیلمان، خیابان وحدت

پارچه سرای داریوش

انواع پرده و پارچه های مجلسی

رشت - خیابان شهدا - روبروی ایستگاه شی ان جی

dariushfabric

تلفن: ۹۹۰۳۳۱۲۲۴ - ۹۹۰۳۳۱۲۲۳

لوستر اکبری

مرکز فروش انواع لوسترهای مدرن، مجلسی و کلیه لوازم الکتریکی

آدرس نمایشگاه: رشت - اول خیابان شریعتی - تلفن: ۳۳۲۲۰۲۱۰ - ۳۳۲۲۷۰۵۰

www.LoosterAkbari.com

ضرب العجل ۰ روزه برای از سرگیری طرح روگذر کمربندی فومن



سوال جواب: رییس کل دادگستری گیلان به متولیان اجرایی استان ۱۰ روز فرصت داد تا ساخت طرح ۱۸ ساله روگذر کمربندی فومن را از سر بگیرند. رییس کل دادگستری گیلان در نشست بررسی موانع اجرای طرح پل روگذر کمربندی فومن که با حضور معاون وزیر راه و ترانسپورت، پس از آسیب شناسی و ارایه راهکارهای عملی برای اجرای این طرح، بر ضرورت از سرگیری هرچه سریعتر آن تأکید کرد و افزود: متولیان اجرایی باید تا ۱۰ روز آینده، روند اجرای طرح پل روگذر کمربندی فومن را آغاز کنند و هر چه سریعتر به شرایط ناتمام آن پایان دهند.

حجت الاسلام خلیلی همچنین به پیش بینی اعتبار ۵۱۷ میلیارد تومانی اجرای این طرح و راهکارهای تأمین آن از محل مازاد دارایی‌های دولت اشاره کرد و افزود: در حال حاضر وزارت راه و شهرسازی بیش از ۳ هزار میلیارد تومان از مازاد در مجلس شورای اسلامی نیز بخشی از این املاک می‌تواند محدودیت منابع مالی این طرح را رفع نماید و دستگاه قضایی حمایت‌های لازم را برای عملی شدن این تدبیر سازنده به عمل می‌آورد.

وی همچنین با هشدار نسبت به بروز هرگونه کم کاری و اهمال متولیان اجرایی، کوتاهی در اجرای سریع این طرح را مصداق ترک فعل دانست و افزود: دستگاه قضایی با پیگیری متولیان برخورد قانونی و قضایی خواهد کرد.

خبریه خادمی، معاون وزارت راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور نیز در گزارشی به تشریح محدودیت‌های مالی دولت برای تخصیص اعتبارات مورد نیاز برای اجرای طرح پل روگذر کمربندی فومن پرداخت و تهاوت اموال مازاد را راهکاری سازنده برای تأمین اعتبارات اجرای این طرح نیمه تمام دانست و قول داد این مهم را در مرکز پیگیری و عملی نماید.

خلیل بهروزی فر نماینده شهرستان‌های فومن و شفت در مجلس شورای اسلامی نیز در این نشست اتمام این طرح نیمه تمام را از

سوال جواب: مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان گیلان گفت: افزایش آگاهی فنی و شناسایی ظرفیت‌های بالقوه و بالفعل مهمترین هدف نمایشگاه کسب و کار است.

تیموپور حیدری با بیان اینکه کارآفرینی مبنی بر فناوری، یک اصل در اقتصاد و شکل‌گیری اقتصاد است؛ تولید و فروش فناوری و ایجاد ارزش افزوده بر دارایی‌های موجود کشور می‌تواند روند توسعه اقتصاد پایدار را بهبود دهد.

وی به صدور مجوز تحقیق و توسعه به میزان ۱۴۷ واحد صنعتی برای ورود به حوزه دانش بنیان اشاره کرد و گفت: راهبرد این اداره کل ترغیب سرمایه‌گذاران بر ایجاد کارآفرینی مبنی بر فناوری روز می‌باشد تا قابلیت رقابت پذیری تولیدات ایرانی در مجامع بین المللی افزایش یابد.

دکتر پورحیدری نمایشگاه خدمات کسب و کار را فرصتی مغتنم برای کلیه علاقمندان در حوزه کارآفرینی و توسعه و عنوان کرد: نقش نهادهای مختلف دست اندرکار به عنوان تسهیل گر و شتاب بخش در این نمایشگاه به طور کامل عرصه و در دسترس قرار خواهد گرفت.

گفتنی است نخستین نمایشگاه خدمات کسب و کار با رویکرد دانش بنیان از تاریخ ۲۱ الی ۲۳ ماه از ساعت ۱۰ صبح الی ۲۱ در محل دائمی نمایشگاه بین المللی استان گیلان برگزار می‌گردد.

سن اعتیاد در استان به شدت کاهش پیدا کرده است

تعداد زیادی از افرادی که در گیلان و در شهر رشت تکدی‌گری می‌کنند مهاجر هستند

مرکز نگهداری از بیماران اعصاب و روان، مرکز مدخله در بجران و مرکز کاهش طلاق از دیگر مراکز است که تحت نظر بهزیستی استان گیلان فعالیت می‌کنند.

وی دلیل بخشی از آسیب‌های اجتماعی شایع در گیلان را مهاجرت ذکر کرد و ادامه داد: تعداد زیادی از افرادی که در گیلان و در شهر رشت تکدی‌گری می‌کنند، مهاجر هستند و از استان‌های دیگر به گیلان آمده‌اند.

مدیرکل بهزیستی استان گیلان تصریح کرد: طلاق عاطفی به آسیب اجتماعی دیگری است که در گیلان به شدت وجود دارد اما هنوز نمود پیدا کرده است.

خدمت بین دانا اظهار داشت: بررسی‌ها نشان می‌دهد برخی از متکدیان یا کودکان کار روزانه حدود ۵۰۰ هزار تومان درآمد دارند بنابراین زیر بار ترک این کار و دریافت کمک ۵۰۰ هزار تومانی در ماه بهزیستی نخواهد رفت و باید برای چنین خلایه‌های فکری تدبیری شود.

وی از افزایش ۴۶ درصدی مستعمری بهزیستی خبر داد و خاطرنشان کرد: کودکان بدون سرپرستی که بعد از ۱۸ سال از مراکز نگهداری بهزیستی ترخیص می‌شوند به دو مولفه مهم کار و مسکن نیاز اساسی دارند بنابراین ساخت مسکن ۳۶ متری برای این قشر بسیار ضروری است.



شبنان: مدیرکل بهزیستی گیلان با بیان اینکه سن اعتیاد در استان گیلان به شدت کاهش پیدا کرده است گفت: وضعیت گیلان از لحاظ آسیب‌های اجتماعی خوب نیست و آمار خودکشی در گیلان رو به افزایش است.

سید مهدی خدمت بین دانا در برنامه در مسیر پیشرفت با موضوع واکاوی چالش‌های اجتماعی اظهار داشت: استان از حیث بروز آسیب‌های اجتماعی نظیر طلاق و همسر آزاری همواره جزو استان‌های بالای کشور محسوب شده به طوری که همواره در حوزه طلاق در رده پنج استان اول قرار گرفته است.

مدیرکل بهزیستی استان گیلان عنوان کرد: یکی دیگر از بجران‌های جدی گیلان بحث سالمندی است که در این حوزه هم رتبه اول را دارد و در مجموع می‌توان گفت وضعیت گیلان از لحاظ آسیب‌های اجتماعی خوب نیست و بسیاری از دلایل آن هم به بی‌کاری و مهاجرت جوانان برمی‌گردد.

خدمت بین دانا با بیان اینکه سن اعتیاد در استان گیلان به شدت کاهش پیدا کرده است تصریح کرد: میانگین کشوری سن اعتیاد در کشور ۲۲ سال برآورد شده که این میزان در گیلان کمتر است همچنین باید گفت استان گیلان چندین آسیب اجتماعی رایج در کشور را به طور همزمان

فرهادی، مدیرعامل منطقه آزاد انزلی: توسعه محدوده منطقه آزاد زمینه ساز فرصت‌های جدیدی برای استان است

سوال جواب: با ابتکار رییس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی و در راستای بهره‌گیری از خرد جمعی و هم افزایی ظرفیت‌ها و توانمندی‌های تمام بخش‌های دولتی، خصوصی و دانشگاهی استان به منظور توسعه و تقویت همه جانبه منطقه آزاد تجاری صنعتی انزلی اتاق فکر منطقه آزاد انزلی با حضور ۳۰ چهره شاخص علمی، اقتصادی و فرهنگی تشکیل شد.

عبسی فرهادی در نخستین جلسه این اتاق فکر با گرامیداشت ایام شهادت سردار شهید سید قاسم سلیمانی، ایشان را یک مکتب و محور در مسیر مقاومت و عزتمندی مردم ایران اسلامی، مسلمانان و مظلومان عالم ارزیابی کرد و با تصریح بر این امر که برای نخستین بار نهاد اتاق فکر در مناطق آزاد ایجاد شده اظهار داشت: این مدل هم افزایی و همکاری در چارچوب نظام حل المسأله‌ای که اقدام به ترسیم و تعیین چشم اندازهای قابل تحقق برای منطقه آزاد انزلی در معادلات منطقه‌ای، استانی، ملی و بین المللی می‌کند، می‌تواند به الگویی قابل تعمیم در سطح مناطق آزاد کشور تبدیل شود تا در این قالب متفکرین، صاحب نظران و فعالین اقتصادی مناطق در زمینه‌های مختلف مرتبط با حوزه‌های فعالیت به اندیشه ورزی و تصمیم‌سازی بپردازند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی به تجزیه و تحلیل ماده ۶۵ قانون احکام دائمی توسعه کشور و حوزه‌های مسئولیت و اختیارات سازمان‌های عامل مناطق آزاد تجاری صنعتی پرداخته و افزود: منطقه آزاد انزلی با دارا بودن ۲۲۵۰ هکتار به عنوان کوچکترین منطقه آزاد کشور، ۲۴۰ هکتار از اراضی محدوده خود را تحت اختیار جهت ارائه به سرمایه‌گذاران داشته و دارد و مابقی به دلیل مسکونی و زمین کشاورزی بودن عملاً قابل استفاده نمی‌باشد اما

تسریع در تکمیل خط ریلی رشت، کاسپین و آستارا

استاندار گیلان در دیدار معاون وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: تسریع در تکمیل خط ریلی رشت، کاسپین و آستارا

سوال جواب: نماینده عالی دولت در گیلان با اشاره به اهمیت فراوان اتمام پروژه‌های در دست اجرای حوزه راه در راستای توسعه کشور و منطقه، بر لزوم اجرای هرچه سریع‌تر برنامه‌های مرتبط با توسعه راه‌های استان تأکید کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری گیلان: دکتر اسدالله عباسی در دیدار معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور، خواستار اجرای هرچه سریع‌تر برنامه‌های مرتبط با تکمیل و توسعه راه‌های استان شد و گفت: با توجه به بازدهی‌های میدانی و جلسات متعدد عملیاتی با حضور کارفرما (شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور) و پیمانکاران و هماهنگی‌های بعمل آمده در سطح استان و ملی، مشکلات

زیرساختی و اعتباری در پروژه‌های در دست اجرا مرتفع شده، از این رو عمل در اتمام و نیز تسریع در روند اجرا مورد تأکید است.

وی تکمیل خط ریلی رشت - کاسپین را دارای اهمیت خواند و تأکید آیت الله دکتر رئیسی بر اهمیت راه آهن رشت - آستارا با توجه به دقت نظر بالای رهبر معظم انقلاب اسلامی را یادآور شد و خواستار برنامه ریزی و اهتمام وزارت راه و شهرسازی برای تسریع و به سرانجام رساندن این خطوط ریلی شد.

استاندار گیلان همچنین تسریع در روند اجرای و تکمیل پروژه‌های آزاد راه قزوین - رشت، قاطع میدان گیل لاهیجان، کنارگذر لنگرود، بزرگراه فومن - صومعه

بازدید استاندار گیلان و معاون وزیر راه و شهرسازی از عملیات اجرایی راه آهن رشت - کاسپین و کنارگذر انزلی

گیلان و کشور و نیز ضرورت فزاینده کنارگذر و تحویل به موقع به راه‌آداری همزمان با ساخت پل با توجه به اختصاص اعتبارات لازم به میزان ۱۰۰ میلیارد تومان از محل سفر رئیس محترم جمهوری به استان تأکید کرد.

وی ادامه داد: در اجرای پروژه‌های حوزه راه در گیلان مشکل منابع و مصالح وجود ندارد و فعالیت‌های کارگاه نباید ساعتی تعطیل شود.

استاندار گیلان با اشاره به اینکه برای اتمام پروژه‌های نیمه تمام، عزمی جهادی و تقابلی مورد انتظار است، گفت: تمام پروژه کنارگذر انزلی با توجه به تخصیص اعتبارات از محل سفر رئیس محترم جمهوری، ۳۳۸ میلیارد تومان ماده ۵۶ و همچنین دیگر منابعی با پیگیری‌های مسئولان استان و مشارکت نماینده شهرستان، با نظارتی جدی صورت گیرد.

وی با بیان اینکه بهره‌برداری از یک باند کنارگذر بندر انزلی در سریعترین زمان مورد تأکید است، اضافه کرد: با پسنی پروژه‌هایی که خواسته بحق مردم است، با اهتمام پیمانکاران و با توجه به پیشرفت کار و نظارت کافی با عنایت به اینکه دولت سیزدهم به تعهدات خود عمل می‌کند، در زمان مقرر به اتمام برسد.

جمعیت دیگر از مسئولان متولی شنبه در جریان آخرین وضعیت روند عملیات اجرایی پروژه راه آهن رشت بندر کاسپین محدوده منطقه آزاد انزلی و همچنین کنارگذر این شهرستان بازدید کرد و در جریان آخرین وضعیت این پروژه‌ها قرار گرفت.

دکتر عباسی در این بازدیدها با اشاره به اهمیت پروژه خط ریلی رشت بندر کاسپین، بر تسریع در روند اجرای این پروژه ابربخش در توسعه استان

آماده باش کارکنان و اکیپ‌های عملیاتی شرکت توزیع برق گیلان

سوال جواب: مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان از آماده باش کارکنان و اکیپ‌های عملیاتی این شرکت با توجه به هشدار سازمان هواشناسی در خصوص موج جدید بارش‌ها و کاهش محسوس دما و وقوع بجران خبر داد.

محدثی مهدیزاده عنوان کرد: در حال حاضر ضمن تشکیل جلسه با اعضای کمیته بحران شرکت و هماهنگی لازم با سازمانها و ادارات مربوطه، بیش از ۳۰۶ اکیپ عملیاتی با تجهیزات و امکانات لازم جهت واکنش سریع در صورت وقوع ناپایداری شبکه‌های برق آماده خدمت رسانی به هم استانی‌های شریف می‌باشند.

وی با اشاره به اقدامات انجام شده برای کاهش ناپایداری‌ها افزود: با توجه به گستردگی شبکه فشار ضعیف و متوسط در استان از ابتدای سال جاری تا کنون با اجرای دو طرح بزرگ جهادی تاب آوری و جایگزینی شبکه‌های فرسوده به کابل خودنگهدار با شناسایی و رفع عیب نقاط قابل بهبود و حادثه‌خیز شبکه، اجرایی شده است که در زمان بحران شاهد کمترین میزان ناپایداری در شبکه‌های توزیع برق باشیم.

آگهی مناقصه عمومی

(نوبت اول)

نام دستگاه مناقصه گزار شهرداری لنگرود (واحد مالی)

شهرداری لنگرود در نظر دارد براساس دستور شهردار محترم شهر لنگرود به شماره ۲۸۵۲۸ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۰ نسبت به ترمیم پیاده‌روهای سطح شهر لنگرود به مساحت حدود ۶۰۰۰ مترمربع از طریق مناقصه عمومی اقدام و به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. موضوع مناقصه: ترمیم پیاده‌روهای سطح شهر لنگرود طبق دتایل‌های پیوستی براساس برآورد اولیه فهرست بهای ابنیه ۱۴۰۱ به مبلغ ۲۲/۹۷۲/۷۲۹/۰۱۴ ریال.

• مبلغ سپرده جهت شرکت در مناقصه ۱/۱۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال می‌باشد که بصورت ضمانت نامه بانکی و یا واریز وجه نقد بشماره حساب ۴۹۴۳۰۰ نزد بانک رفاه خواهد بود که پس از بارگذاری در سامانه ستاد بصورت فیزیکی به واحد امور قراردادها و پیمان شهرداری لنگرود تحویل داده شود.

- ۱- کلیه شرایط و مقررات ماده ۵ آئین نامه ملی شهر داریها و همچنین شرایط عمومی پیمان براساس نشریه ۴۳۱۱ سازمان مدیریت بر نامه ریزی کشور حاکم می‌باشد.
- ۲- تلمین منابع مالی پروژه از محل اعتبارات داخلی می‌باشد.
- ۳- مهلت خرید اسناد از تاریخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۸ الی ۱۴۰۱/۱۰/۲۵ می‌باشد.
- ۴- محل خرید اسناد: سامانه ستاد ایران به نشانی (setadiran.ir)
- ۵- قیمت اسناد و نحوه واریز وجه: در قبال پرداخت ۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال در سامانه ستاد.
- ۶- مهلت و محل تحویل پیشنهاد: تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۰۵ پاکت ضمانتنامه با فیش بانکی و تملی مدارک و اسناد داخل سامانه ستاد بارگذاری و همچنین به صورت فیزیکی به واحد امور قرارداد و پیمان شهرداری لنگرود تحویل نمایند.
- ۷- شرایط اختصاصی خرید اسناد مناقصه:
 - داشته رتبه و ظرفیت مجاز از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور. ارائه گواهینامه صلاحیت و تکمیل فرم خوداظهاری به هنگام درخواست اسناد مناقصه الزامی است.
 - پیمانکاران دارنده گواهی صلاحیت رشته راه و ساختمان و ابنیه واجد شرایط شرکت در این مناقصه می‌باشند.
 - پیمانکار باید مجوز ایمنی (HSE) از مراجع ذیصلاح را دارا باشد.
 - مدت اعتبار پیشنهادها مناقصه سه ماه از تاریخ بازگشایی پیشنهاد قیمت.
 - ساعت و روز و محل قرائت پیشنهادها: ساعت ۱۱ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۰۶.
 - زمنه انتشار آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.
 - شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.
 - ثبت نام در سامانه ستاد ایران (setadiran.ir) انجام می‌پذیرد.

صادق صادق پور - شهردار لنگرود

در حکمی از سوی رهبر معظم انقلاب؛

سردار رادان به عنوان فرمانده انتظامی کل کشور منصوب شد



ایرنا: آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی سردار مرتیبه احمدرضا رادان را به فرماندهی کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران منصوب کردند. متن حکم فرمانده کل فوا که روز شنبه منتشر شد، به این شرح است: بسم الله الرحمن الرحیم

سردار مرتیبه احمدرضا رادان با پایان یافتن دوران مأموریت سردار اشتری و با ابراز قدردانی و رضامندی از خدمات ایشان، شما را به فرماندهی کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران منصوب می‌کنم.

توصیه اکید این‌جانب، جلب رضایت خداوند متعال و در امتداد آن، جلب رضایت مردم عزیز در حراست از امنیت و تأمین آسایش عمومی است. ارتقاء تواناییهای سازمان و صیانت از شأن کارکنان و پرورش پلیس تخصصی برای بخش‌های گوناگون امنیت توصیه مهم دیگر است. از دستگاههای گوناگون کشوری انتظار می‌رود با سازمان انتظامی کشور، همکاری لازم را مبذول دارند. توفیق همگان را از خداوند متعال مسألت می‌کنم. سردار حسین اشتری از ۱۸ اسفند ماه ۹۳ با حکم فرمانده معظم کل قوا به عنوان فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران فعالیت داشت. احمدرضا رادان که به عنوان فرمانده جدید نیروی انتظامی فعالیت خود را آغاز کرد، فرماندهی نیروی انتظامی کورستان، سیستان و بلوچستان و خراسان و تهران را در کارنامه دارد.



تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران

ایستا: وزارت خزانه‌داری آمریکا از اعمال تحریم علیه ایران به اتهام «ارسان پهلاد به روسیه» خبر داد.

وزارت خزانه‌داری آمریکا روز جمعه با صدور بیانیه‌ای شش تن از عوامل و اعضای صنایع هوایی قدس را به دلیل آنچه آن را «ارسال پهلاد به روسیه برای حمله به زیرساخت‌های غیرنظامی در اوکراین» عنوان کرد، در لیست تحریم‌های خود قرار داد.

این وزارت همچنین مدیر سازمان صنایع هوایی ایران را نیز در لیست تحریم‌های خود قرار داده است.

خزانه‌داری آمریکا در بیانیه خود صنایع هوایی قدس را اصلی‌ترین تولیدکننده دفاعی ایران که مسئولیت طراحی و تولید پهپادها را بر عهده دارند، قلمداد کرد.

فرمانده کل سپاه:

بخشی از محرومیت‌های جامعه ناشی از تحریم‌هاست



مهر: فرمانده کل سپاه گفت: برخی افشار جامعه با محرومیت مواجه هستند که بخشی از آن مربوط به سیاست نفرت انگیز و شرم آوری است که دشمنان ما در عرصه تحریم‌ها بوجود آوردند. سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی در حاشیه آئین افتتاحیه ۳۰۵۰ طرح محرومیت زدایی مردم‌پایه بسیج که در سازمان بسیج مستضعفین برگزار شد، در خصوص انعکاس فعالیت‌های محرومیت زدایی سپاه و بسیج در رسانه‌ها، اظهار داشت: کار اصلی دشمنان ما واژگون سازی حقیقت و واقعیت‌هاست لذا در این راستا تلاش می‌کنند حقایق زیبایی که در جامعه ما وجود دارد را علاوه بر منحرف کردن و زشت جلوه دادن، وضعیت نامید کنند. راهی از جامعه ارائه دهند تا بتوانند تهدیدات سیاسی خود را اجرا کنند و این همان موضوعی است که امروز در برخی گزارشات رسانه‌های ملاحظه می‌کنید. وی ادامه داد: بسیج در عین حال که فداکارانه امنیت جامعه را برقرار می‌کند، با گذشتن از جان و مال خود به کمک مردم نیز می‌شاید که این حضور در صحنه را بارها در حوادث غیر مترقبه همچون سیل

وزیر کشور: لایحه جامع تقسیمات کشوری در نوبت بررسی

ایرنا: وزیر کشور گفت: لایحه جامع تقسیمات کشوری که از سوی این وزارتخانه به دولت ارسال شده است، اکنون در نوبت بررسی کمیسیون‌های مربوطه قرار دارد. احمد وحیدی درباره آخرین روند لایحه جامع تقسیمات کشوری در دولت گفت: هر لایحه‌ای که از سوی دستگاه‌های مختلف به دولت ارسال می‌شود باید ابتدا در کمیسیون مربوطه بررسی شود و بعد از جمع بندی در کمیسیون، به صحن دولت بیاید. این لایحه نیز اکنون در نوبت بررسی کمیسیون‌های مربوطه قرار دارد. قانون تقسیمات کشوری با هدف مدیریت و ساماندهی فضای سرزمینی

واحد‌ها و سطوح به منظور اعمال حاکمیت، تسهیل فرایند اجرای سیاست‌ها و برنامه‌های توسعه و آمایش سرزمینی در روستای تمرکززدایی، دستیابی به عدالت فضایی، همسویی و هماهنگی در فعالیت دستگاه‌های ملی استانی و محلی با هدف تسجیم و وفای ملی در وزارت کشور مورد بررسی قرار گرفت و پیش نویس لایحه آن تهیه و به دولت ارسال شد.

پیش از این زهرا احمدی مکرمل در تقسیمات کشوری وزارت کشور گفت که هر حرکت در تقسیمات کشوری باید بر اساس ماده یک قانون شکل‌گیری شود. در قانون تقسیمات کشوری پارامترهای متعددی مورد توجه است. باید توجه کرد قانونی که سال ۱۳۱۶ در ایران اجرا شده صرفاً تا ۱۰۰ آن رانمی توانیم کنار بگذاریم و یک قانونی دیگری نیاز داریم پس نمی‌توان قانون پیشین را کاملاً کنار گذاشت و قانون جدیدی ساخت.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان سیهکل

تقریباً به اینکه در اجرای ماده ۳ و غیره قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی آن متقاضی آن متقاضی ذیل با ارائه اسناد و مدارک عادی و اسناد مثبته در خصوص صدور سند مالکیت نموده و پرونده مورد نظر در هیات موضوع قانون مذکور مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ مجلس شورای اسلامی مطرح و نهایتاً منجر به صدور رای جهت اخذ سند مالکیت گردیده است. لذا به استناد ماده ۱۵ قانون مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت موضوع آگهی می‌گردد.

روزی ۱: برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۸۰۰۶۰۰۴۵۸۳ مورخ ۱۴۰۱۶/۰۳/۱۵ هیئت یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه اشرفیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی گوهر حبیبی پور کارسبدانی فرزند (محمد) به شماره شناسنامه (۲۲) به کد ملی (۲۳۹۲۶۲۲۲) صادره (آستانه اشرفیه) بصورت ششادک یکپار خانه و محوطه به مساحت (۲۰۰) مترمربع به شماره پلاک (۳۸۴) فرعی از (۲۶) اصلی قسمتی از پلاک (۱ و ۷) فرعی از اصلی مذکور بخش ۱۴ میمیلان واقع در آستانه اشرفیه - روستای کارسبدانی - خیابان آقامی خریداری از مالک رسمی از نسق محمد حبیبی پور کارسبدانی - محرز گردیده است.

لذا هر کسی اعم از مجاورین و صاحبان حقوق و مالکین متاع نسبت به اصل و حدود مفروضی اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا ۲ ماه اعتراض خود را به ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. متعرض باید طرف ۱ ماه از تاریخ تسلیم اعتراض میادرت به تقدیم دادخواست دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. در اینصورت اقدامات ثبت موقوف به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا متعرض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت محل باید میادرت به صدور سند مالکیت نماید صدور سند مالکیت ماع از مراجعه متعرض به دادگاه نیست.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۰/۱۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۱/۰۳
رامین باقری مطلق - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آستانه اشرفیه
رام/الف/ت ۷۵۸

سخنگوی شورای نگهبان:

لایحه الحاق ایران به سازمان همکاری شانگهای و طرح بانکداری به مجلس بازگشت



ایرنا: سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به بررسی جامع لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به سازمان همکاری شانگهای و نیز طرح بانک مرکزی در شورای نگهبان اظهار داشت: این دو مصوبه مجلس به دلیل برخی ابهامات و مغایرت با برخی اصول قانون اساسی به مجلس بازگردانده شد. هادی طحان انجلیف در نشست خبری با تشريح آخرین نظرات این شورا درباره مصوبات شورای نگهبان گفت: لایحه عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای لایحه نسبتاً حجیم و در عین حال مهمی بود که بررسی همه جانبه آن در دستور کار این شورا قرار گرفت و در خلال آن ابهامات و تذکراتی وجود داشت که برای رفع آن، این مصوبه به مجلس بازگردانده شد.

وی با یادآوری اینکه برخی تاریخ‌های مندرج در این مصوبه به میلادی قید شده و مغایر با اصل قانون اساسی است، افزود: البته اشکالات وارده به این مصوبه اغلب شکلی است و تا آنجا که اطلاع دارم اکنون در کمیسیون مربوطه در دست رسیدگی و رفع است.

وی درباره طرح بانک مرکزی که شامل ۶۷ ماده است، اظهار داشت: بررسی این مصوبه جلسات زیادی از شورای نگهبان را به خود اختصاص داد؛ عمده ابهامات این طرح این بود که اختیارات موسعی در این طرح به ارکان بانک مرکزی داده شده بود که این اختیارات موسع را مغایر اصول قانون اساسی می‌دانستند یا یک مرجعی را برای رسیدگی به حل اختلافات بانکی خارج از دستگاه قضا معرفی کرده بودند که واجد ابهامات بود و این موارد مغایر اصول قانون اساسی شناخته شد.

طحان نظیف با بیان اینکه این مصوبه ابهامات گسترده ای دارد، تاکید کرد: در برخی مواد نیز مجازات‌های نامتناسب پیش بینی شده بود که در مواردی سنگین تلقی می‌شد و عدم تناسب بین جرم و مجازات مغایر امنیت قضایی عادلانه شناخته شد. همچنین در برخی موارد هزینه‌هایی را برای دولت پیش بینی کرده بود.

وی مناسب نبودن جرم و مجازات، پیش‌بینی هزینه هایی برای دولت بدون در نظر گرفتن منابع آن و ابهامات گسترده در متن مصوبه را از دیگر اشکالات وارده به آن دانست و گفت: برخی اصطلاحات مقرر در این مصوبه تعریف نشده بوده که نیازمند تعریف قانونی هستند که می‌بایست مصوبه مجلس شورای نگهبان در این زمینه تکمیل گردد.

طحان نظیف از تأیید لایحه معافیت مواد اولیه دارویی، شیرخشک و تجهیزات پزشکی از مالیات ارزش افزوده و همچنین لایحه موافقت نامه بین دولت جمهوری اسلامی و سازمان یونسکو در خصوص مدیریت خطرپذیری زلزله خبر داد: لایحه اصلاح ماده ۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو نیز خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد و به این ترتیب مشکل بخشی از کامیون‌داران با اجرای این مصوبه حل می‌شود.

وی از وجود ابهام در طرح اصلاح ماده ۵ قانون بیمه اجتماعی کارگران و سخنانی خبر داد که برای رفع آن به مجلس بازگردانده شد.

سخنگوی شورای نگهبان درباره طرح تشکیل سازمان پادفند غیرعامل نیز گفت: این طرح دو ایراد و چند ابهام دارد که برای رفع آن به مجلس بازگشت. طحان نظیف افزود: طرح الحاق قوه قضاییه به قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت نیز در جلسه شورای نگهبان بررسی شد و از آنجا که این مصوبه مقررات پیشین در نظام بانکی را نادیده می‌گرفت، مورد ایراد و ابهام شورای نگهبان قرار گرفت.

وی همچنین گفت که اسامنامه‌های سازمان مناطق آزاد تجاری - صنعتی اینچه‌برون، بوشهر، مهران، قنبرشیرین، اردبیل، سیستان و بانه - میوان در این شورا بررسی و مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی مبنی بر ویژگی های لایحه بودجه مورد تأیید شورای نگهبان گفت: بودجه باید چارچوب‌هایی داشته باشد از جمله اینکه بودجه باید شفاف و نظارت پذیر بوده و جامع و متعادل باشد. طحان نظیف با بیان اینکه باید در بودجه نیز هزینه‌ها و درآمدهای دولت ذکر شده و جامعیت لازم را داشته باشد تا تمام فعالیت‌های دولت را پوشش دهد، توضیح داد: بودجه باید متعادل باشد تا با هزینه‌ها و درآمدهای دولت همخوانی داشته باشد و باید تراز باشد تا با کسری بودجه مواجه نشود. او همین رو بودجه باید واقعی باشد.

وی تأکید کرد: در بودجه باید از مواردی نظیر رعایت نشدن سقف بودجه، ایجاد تکلیف خارج از توان در تسهیلات تکلیفی به بانکها و موسسات اعتباری و همچنین اصلاح قوانین دالمی پرهیز شود و اگر این اصول رعایت شود، قانون بودجه از ثبات، استحکام و قوت بیشتری برخوردار می‌شود. سخنگوی شورای نگهبان درباره بررسی لایحه بودجه و برنامه در مجلس و اینکه کدامیک باید زودتر در مجلس بررسی شوند، گفت: هر دو لایحه مهم هستند و این شورا هر مصوبه‌ای را که زودتر دریافت کند، مبنای کار قرار می‌دهد.

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی درباره جایگاه هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: جایگاه این هیات قانونی است و سیاست‌های کلی ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری باید مورد توجه قرار گیرد. طحان نظیف ادامه داد: هر نهادی در کشور صلاحیت خود را دارد. شورای نگهبان مصوبات را از جهت نداشتن مغایرت با شرع مقدس اسلام و موانع اساسی بررسی می‌کند و هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام هم مصوبات را از نظر مطابقت با سیاست‌های کلی ابلاغی بررسی می‌کند.

وی درباره طرح شفافیت قوای سه گانه گفت: این طرح در مجلس است و باید دید نمایندگان چه برنامه ای نسبت به طرح دارند. مصوبه در مجلس است و با دیگر بعد از آن رفت و برگشت مصوبه را دیگر دریافت نکردیم. سخنگوی شورای نگهبان درباره طرح شفافیت قوای سه گانه و پیشنهاد مجلس برای اجرای داوطلبانه آن گفت: ظاهر آگاهی که مجلس در صدد انجام آن است، اجرای داوطلبانه است؛ شورای نگهبان سازمانها که داوطلبانه مشروع مذاکرات خود را منتشر می‌کند و حتی همه طرح ها و لایحه مصوبات از ابتدای انقلاب و مشروح مذاکرات خود را در سامانه جامع خود منتشر می‌کند و حتی به تازگی اسنادلای های شورای نگهبان نیز در این سامانه به اطلاع مردم می‌رسد. اگر جایی از قانون تکلیفی برای ما ایجاد کند، تابع قانون هستیم.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۰/۱۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۱/۰۳
رضان قربانی - رئیس ثبت اسناد و املاک رودسر رام/الف/ت ۱۱۰۸

تقریباً به اینکه در اجرای ماده ۳ و غیره قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی آن متقاضی آن متقاضی ذیل با ارائه اسناد و مدارک عادی و اسناد مثبته در خصوص صدور سند مالکیت نموده و پرونده مورد نظر در هیات موضوع قانون مذکور مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ مجلس شورای اسلامی مطرح و نهایتاً منجر به صدور رای جهت اخذ سند مالکیت گردیده است. لذا به استناد ماده ۱۵ قانون مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت موضوع آگهی می‌گردد.

روزی ۱: برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۸۰۰۶۰۰۴۵۸۳ مورخ ۱۴۰۱۶/۰۳/۱۵ هیئت یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه اشرفیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقایی تقی بابازاده فرزند عباس به شماره شناسنامه ۹۶ صادره از رودسر و کد ملی ۲۶۹۱۴۵۲۴۴ بصورت ششادک یک پانه و محوطه به مساحت ۲۳۷/۲۶ مترمربع پلاک ۵۵۶ قسمتی از پلاکهای ۱۹۱ و ۳۱۷ فرعی از ۳۰۳ اصلی واقع در قریه هراتز لیسر بخش ۲۹ میمیلان خریداری از مالکیت رسمی سابق آقایان یحیی عبدالله زاده و محمدعلی احمدی محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بدعت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت اعتراض، دادخواست مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: یکشنبه ۱۴۰۱/۱۰/۱۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه ۱۴۰۱/۱۱/۰۳
علی نصرتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سلاچای رام/الف/ت ۱۱۱۵

تقریباً به اینکه در اجرای ماده ۳ و غیره قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی آن متقاضی آن متقاضی ذیل با ارائه اسناد و مدارک عادی و اسناد مثبته در خصوص صدور سند مالکیت نموده و پرونده مورد نظر در هیات موضوع قانون مذکور مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ مجلس شورای اسلامی مطرح و نهایتاً منجر به صدور رای جهت اخذ سند مالکیت گردیده است. لذا به استناد ماده ۱۵ قانون مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت موضوع آگهی می‌گردد.

روزی ۱: برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۸۰۰۶۰۰۴۵۸۳ مورخ ۱۴۰۱۶/۰۳/۱۵ هیئت یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه اشرفیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقایی تقی بابازاده فرزند عباس به شماره شناسنامه ۹۶ صادره از رودسر و کد ملی ۲۶۹۱۴۵۲۴ بصورت ششادک یک قطعه زمین مشتمل بر خانه یکپارچه مساحت ۲۳۷/۲۶ مترمربع پلاک ۲۳۱۴ قسمتی از پلاک ۹۹۷ فرعی از سنگ ۳۱۲ اصلی واقع در قریه جابکر بخش ۲۹ میمیلان از مالکیت آقای عباس ایران ژاد محرز گردید.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت اعتراض، دادخواست مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: روز یکشنبه ۱۴۰۱/۱۰/۱۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز دوشنبه ۱۴۰۱/۱۱/۰۳
رمضان قربانی - رئیس ثبت اسناد و املاک رودسر رام/الف/ت ۱۱۰۸

رئیس کل دادگستری گلستان خبر داد:

ترک فعل مدیران در ایمن سازی "گل رامیان"

ایستاد: رئیس کل دادگستری استان گلستان با انتقاد از وقوع حوادث تلخ مکرر در منطقه تفریحی گل رامیان، گفت: ترک فعل مدیران در ایمن سازی این منطقه مشهود است.

در سالهای متعددی به ویژه در سالهای اخیر بارها و بارها حوادث تلخ غرق شدگی و مرگ گردشگران در منطقه تفریحی گل رامیان با ذائقه گلستانی ها را تلخ کرده و جوانان و نوجوانان بسیاری را به کام مرگ کشانده است.

فقدان ایمنی لازم برای گردشگران در کناره های چشمه دریاچه گون این منطقه یکی از علت های اساسی این موضوع است که در کنار عدم اطلاع رسانی درست و فضاسازی مناسب از علت های مهم وقوع این اتفاقات تلخ بوده است که بعد از سالها بی توجهی مسئولان بالاخره با نگاه جدید حاکم بر دستگاه قضا دادگستری گلستان از باب حقوق عامه برای ایمن سازی منطقه گردشگری گل رامیان وارد عمل شده است.

رئیس کل دادگستری استان گلستان در گفت و گو با خبرنگاران پیرامون این موضوع با اشاره به اینکه تکرار حوادث تلخ در چشمه گل رامیان بنده و دامستان مرکز استان را به این منطقه دیدنی و زیبا کشاند، افزود: با وجود ظرفیت کم نظیر گل رامیان برای جذب گردشگر مناسبانه تاکنون بابت ایمن سازی آن، اقدام درخور توجهی انجام نشده است.

آسیبایی با بیسان اینکه به علت نبود حفاظت لازم در این منطقه مناسبانه هر سال تعدادی از مسافران و بومیان منطقه در این چشمه غرق می شوند، خاطرنشان کرد: تردیدی نکند که در این موضوع عملاً شاهد ترک فعل برخی مدیران در تامین ایمنی و حفاظت منطقه هستیم.

رئیس کل دادگستری استان گلستان با تأکید بر اینکه ما از باب حقوق عامه به این موضوع ورود کرده ایم، ادامه داد: به زودی جلسه شورای حفظ حقوق بیت المال با حضور مسئولان آب منطقه ای، میراث فرهنگی و محیط زیست در دادگستری برگزار می شود.

آسیبایی از بررسی راهکارهای توسعه گردشگری و ایمن سازی گل رامیان در این جلسه خبر داد و گفت: چشمه گل رامیان یا دالان بهشت از مکانهای دیدنی رامیان در استان گلستان به شمار می رود که یکی از عمیق ترین چشمه های آب سرد جهان است.



نایب رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی:

کشور در تولید مرغ متجمد با کیفیت موفق عمل نکرده است

مهر: نایب رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی ایران گفت: مردم ما بیشتر تمایل به مصرف مرغ گرم دارند و این به معنی آن است که توانستیم مرغ متجمد با کیفیت تولید و در بازار عرضه کنیم. امیر یوسفی اظهار کرد: گلستان سهم بزرگی را در تولید مرغ کشور داشته ولی متأسفانه مرغداران گلستان به دلیل تولید مازادی که در این فصل اتفاق می افتد و عوامل دیگر نظیر کاهش قدرت خرید مردم، در مقطعی با مشکلاتی روبرو می شوند.

نایب رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی ایران افزود: در جلسه‌ای که در دفتر وزارت کشور برگزار شد، این مسئله را مطرح کردیم که باید به سمت و سوی برویم که بتوانیم مازاد مرغ تولیدی استان را به کشورهای همسایه به خصوص به کشورهای عمان و عراق صادر کنیم. اگر ما بتوانیم صادرات مرغ به کشورهای همسایه داشته باشیم باید به فکر برگشت ارز هم باشیم.

وی بیان کرد: اگر مرکز پشتیبانی، مرغ را خریداری و دپو کند و بعد از نزدیک شدن به انتهای تاریخ مصرف تازه به فکر توزیع مرغ بیفتد، دچار مشکل خواهیم شد.

یوسفی افزود: در همه جای دنیا مرغ متجمد خریداری می شود و در کشور ما مشتریان چندین مرغ گرم خریداری و در فریزرهای شخصی متجمد و به مرور استفاده می کنند ولی اگر مرغهای متجمد بازار کیفیت بالایی داشته باشد مشتریان از خرید مرغ متجمد استقبال خواهند کرد. وی گفت: اگر به امید مرکز پشتیبانی باشیم که کار خرید مرغ را در زمان تولید مازاد بر عهده بگیرد مشکل حل نخواهد شد و باید صادرات مرغ با ارزی که توجیه اقتصادی داشته باشد انجام شود، زیرا در غیر این صورت صادرکننده، متضرر شده و صادرات را ادامه نخواهند داد.

نایب رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی ایران تصریح کرد: استان گلستان در کشاورزی ظرفیت خوبی دارد ولی اگر نخواهیم از این ظرفیت بزرگ به درستی بهره مند شویم باید از خام فروشی محصولات کشاورزی پرهیز کرده و محصولات فرآوری شده را به بازارهای دنیا عرضه کنیم. صادرکنندگان محصولات کشاورزی باید از برگشت ارز معاف شوند، اگر این مشکل برطرف شود، تولید محصولات برای کشاورزان ما صرفه اقتصادی بهتری خواهد داشت.



مدیرعامل هلال احمر گلستان خبر داد:

امدادرسانی به ۱۵ خانوار گرفتار در برف و کولاک گلستان

مهر: مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان از امدادرسانی به ۱۵ خانوار گرفتار در برف و کولاک در محور شاهرود به رامیان خبر داد. قاسم غریب آبادی اظهار کرد: با ورود سامانه بارشی از روزهای گذشته شاهد بارش برف در نواحی کوهستانی استان بودیم لذا نیروهای امدادی در آماده باش قرار گرفتند.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان افزود: بعدازظهر جمعه در راه ماندگی به دلیل برف و کولاک در محور رامیان به شاهرود (جاده اولنگ) بعد از روستای ملج آرام به هلال احمر گزارش شد که بلافاصله تیم‌های امدادی به محل اعزام شدند.

وی بیان کرد: در این عملیات ۱۵ خانوار متشکل از ۴۰ نفر امدادرسانی شده و در بسن تزجیر چرخ و رها سازی خودروها به آن‌ها امدادرسانی شد.



استاندار گلستان در جمع نمازگزاران شهرستان آزادشهر:

جابجایی سایت پسماند آزادشهر اجرایی خواهد شد



سوال جواب: استاندار گلستان با تأکید بر اهتمام دولت انقلابی به پشتیبانی و حمایت از مردم اظهار کرد: بیش از ۱۸۰۰ میلیارد تومان در راستای رفع تنش های آبی استان در این دولت هزینه شده و اعتبارات آبی شهرستان آزادشهر با بیش از ۱۰۰۰ درصد رشد از ۳ میلیارد تومان به ۴۶۲ میلیارد تومان ارتقا یافته است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری گلستان دکتر علی محمد زنگانه در آیین نماز جمعه آیین سیاسی عیدای نماز جمعه شهرستان آزادشهر ضمن تسلیت وفات حضرت ام البنین و روز تکریم مادران و همسران شهیدا تصریح کرد: از مجموعه ۱۲۰۰ میلیارد تومان اعتبارات مصوبات تسهیلاتی سفر ریاست جمهوری، ۶۲۱ میلیارد تومان تسهیلات از منابع مختلف در اختیار شورای رشد ۸ درصدی شهرستان آزادشهر به ریاست فرماندار قرار گرفته تا بر اساس تمرکز زدایی و توجه به سهم متقاضیان شهری و

روستایی، تعاونی ها و شرکت های دانش بنیان توزیع شود. وی افزود: چنانچه نمای سایت پسماند آزادشهر از ابتدا با شرایط استاندارد صورت نگرفته و از بدو ورود به استان، در راستای کاهش آسیب های این سایت و کاهش مخاطرات زیست محیطی اقداماتی را صورت داده ایم.

استاندار گلستان گفت: جابجایی سایت پسماند آزادشهر در بازه قابل قبول و در دولت

مردمی دکتر رئیسی پس از بررسی های دقیق انجام خواهد شد و تلاش داریم در این دولت تدوین برنامه عملیاتی و اجرای آن را به انجام برسانیم و با تامین منابع لازم این مطالبه به حق مردمی را برآورده سازیم.

وی ادامه داد: همراهی نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی و وحدت و اتحاد لازم در بین دلسوزان استان موجب شده است اعتبارات استان در سال مالی

اعتبار مورد نیاز مرحله دوم لایروبی خلیج گرگان به هیات دولت پیشنهاد شد



ایرنا: معاون هماهنگی پیشگیری کاهش خطریابی سازمان مدیریت بحران گفت: اعتبار هزار و ۸۴۰ میلیارد ریالی مورد نیاز مرحله دوم لایروبی خلیج گرگان برای تخصیص از سوی هیات دولت به سازمان برنامه و بودجه پیشنهاد شد.

رسول حسام در حاشیه بازدید از پروژه لایروبی کانال آشور متنی به خلیج گرگان به خبرنگار ایرنا افزود: مجموع اعتبار این پروژه ۲ هزار و ۸۴۰ میلیارد ریال است که تاکنون هزار میلیارد ریال آن تخصیص یافت.

قرارداد اجرای این پروژه بین سازمان بنادر و عنوان کارفرما و قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا به عنوان مجری بسته شده است.

حسام خاطرنشان کرد: نجات خلیج گرگان از طرح های مهم محیط زیستی کشور به شمار می رود که با دستور رئیس جمهور در سفر ۱۳ اسفند پارسل به استان گلستان عملیاتی شد.

وی اظهار امیدواری کرد که با شتاب در پیشرفت فیزیکی اجرای پروژه نجات خلیج گرگان دغدغه ها بروز پيامد منفی آن در منطقه کاسته شود. اجرای سایر مصوبات ستاد ملی تالابها برای نجات خلیج گرگان هم در دستور کار دستگاه های مرتبط قرار دارد.

مدیر بنادر و دریانوردی گلستان هم گفت: لایروبی خلیج گرگان و کانال های منتهی به این پهنه آبی با لایروبی ۵۸۰ هزار مترمکعب برای احداث خاکریز سه گانه در

عملیات آغاز شد که برای انجام آن از اواخر مرداد ماه چندین دستگاه ماشین آلات سنگین برای لایروبی وارد کانال آشورده شدند.

خلیج گرگان یکی از بزرگترین مخازن آب شیرین متصل به دریای خزر هست و تداوم زندگی بسیاری از جانداران در بزرگترین دریاچه زمین به اتصال آن با دریا وابسته است. این پهنه سالهاست که گرفتار چالش هایی از جمله کمبود آب برای تجدید حیات آبزیان، شکار بی رویه، لایروبی نکردن کانال های آبرسان، افزایش تعداد آبندان و مزارع پرورش ماهی در بالا دست شده و این عوامل بر بحرانی شدن شرایط منطقه افزوده و ضرورت تلاش برای حل آن را جدی تر کرده است.

خلیج گرگان از لحاظ موقعیت جغرافیایی در جنوب شرقی دریای خزر و حوزه شهرستان های بندر ترکمن، بندرگز، نونکنده و بهشهر از ۶۰ کیلومتر طول و حداکثر ۱۲ کیلومتر عرض برخوردار بوده و دارای امتداد شرقی - غربی است.

ثبت خلیج گرگان در سال ۱۳۵۴ به همراه تالاب میانکاله و لپو زاغفرز در استان مازندران به عنوان نخستین مجموعه تالاب بین المللی جهان در فهرست تالاب های کنوانسیون رامسر ثبت کرد این خلیج و نواحی اطراف آن یک مجموعه ارزشمند زیست محیطی است که علاوه بر حفظ چرخه زیست دریایی خزر در معیشت جوامع محلی اثرگذاری دارد.

کانال آشور و تلاش برای برقراری ارتباط با دریای خزر به عنوان یکی از مصوبات سفر رئیس جمهور به گلستان به پیشرفت فیزیکی ۵۰ درصد رسید.

نورالله عباسی اظهار کرد: مصوبه هیات دولت در قالب احیای خلیج گرگان و پروژه علاج بخشی این پهنه آبی برای اجرا به سازمان بنادر و دریانوردی ابلاغ شد و بلافاصله قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا به عنوان متولی اجرایی مسوولیت انجام این طرح را برعهده گرفت.

پس از حضور آیت الله سید ابراهیم ربیعی در خلیج گرگان در ۱۳ اسفند ماه سال ۱۴۰۰، وی دستور فوری آغاز لایروبی و رسوب برداری از کانال های سه گانه منطقه را صادر کرد و پس از مدت کوتاهی با هماهنگی سازمان بنادر و دریانوردی به عنوان مجری و قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا به عنوان پیمانکار، مرحله نخست این

مشکل آبگرفتگی زیرگذر روستای کماسی تا پایان سال حل می شود

مدیر شرکت زیر ساخت توسعه راه های گلستان گفت: مشکل آبگرفتگی زیرگذر روستای کماسی شهر گرگان تا پایان اسفند ماه حل می شود.

زیرگذر روستای کماسی شهر گرگان پس از هر بارندگی با مشکل تجمع آب مواجه می شود و به گفته برخی از افرادی که روزانه از این مسیر تردد می کنند این ماندگی آب حتی تا چند روز پس از بارندگی هم ادامه دارد.

رفیع نژاد، مدیر شرکت زیر ساخت توسعه راه های گلستان در گفتگو با رادیو گلستان در این باره گفت: نحوه زمکشی آب این زیرگذر در سال های ۹۲ و ۹۳ از طریق دو چاهک جذبی انجام می شد، اما پس از سیل سال ۹۸ و با پر شدن این چاهک ها عملیات زمکشی در این زیرگذر با مشکل مواجه شد. حدود یک هفته ای است که پیمانکار مشغول به کار شده و قرار شده با حفر چند چاه جذبی جدید، عملیات پمپاژ و تخلیه این انجام شود.

رفیع نژاد ادامه داد: پیش بینی شده عملیات ساخت چاه های جدید حدود ۲۵ روز تا دو ماه زمان ببرد و تا قبل از عید سال به بهره برداری برسد.

او با اشاره به بارندگی های پیش رو گفت: پیمانکار دستگاه پمپ را در محل مستقر کرده است و در صورت بارندگی شدید مشکلی از نظر آب گرفتگی رخ نخواهد داد.

رئیس علوم پزشکی گلستان:

۹ شهر گلستان در وضع زرد کرونایی قرار گرفتند



مهر: رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات درمانی گلستان گفت: ۹ شهر گلستان در وضعیت نسبتاً پر خطر کرونایی قرار دارند. سعید گل فیروزی اظهار کرد: براساس آخرین به روزرسانی رنگ بندی کرونایی ۹ شهر استان گلستان در وضعیت زرد قرار گرفتند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات درمانی گلستان افزود: بر این اساس شهرستان های گرگان، آق فلا، بندرگز، ترکمن، گمیشان، گالیکش، کلاله، کردکوی و مینودشت جزو مناطق به نسبت پرخطر شیوع کرونا قرار دارند و در نقشه زرد رنگ شده اند. ۵ شهرستان آزادشهر، رامیان، علی آبادکول، مراوه تپه و گنبدکاووس هم در نقشه کرونایی کشور آبی رنگ هستند و شیوع کرونا در این شهرستان ها عادی است. گلفیروزی گفت: روند بیماران مبتلا به کرونا با فراز و فرود همراه بوده و در هفته های اخیر دو رقمی بوده است.

مدیرکل دامپزشکی استان گلستان هشدار داد:

گلستان از مناطق مستعد شیوع آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان

ایستاد: مدیرکل دامپزشکی گلستان با بیان اینکه همساله با سرد شدن تدریجی هوا شاهد مهاجرت پرندگان به تالاب ها و آب بندان های استان هستیم، هشدار داد: پرندگان مهاجر، استان گلستان را در خطر شیوع بیماری آنفلوآنزا فوق حاد پرندگان قرار داده اند.

علی کاووسی با بیان اینکه موقعیت استراتژیک استان در صنعت تولید طیور سبب شده تا جلسه ستاد پیشگیری و کنترل بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در این اداره کل تشکیل شود، اظهار کرد: این بیماری می تواند صنعت پرورش طیور و تولید گوشت مرغ را با خطر جدی مواجه کند.

مدیرکل دامپزشکی گلستان با تأکید بر اینکه تالاب ها و آب بندان ها از مناطق حساس و مستعد شیوع آنفلوآنزا فوق حاد پرندگان هستند، خاطرنشان کرد: همه ساله با سرد شدن تدریجی هوا شاهد مهاجرت پرندگان به تالاب ها و آب بندان ها هستیم و این موضوع استان را در خطر شیوع بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان قرار داده است.

وی بر همکاری همه جانبه واحدهای تولیدی طیور با دامپزشکی استان تأکید کرد و ادامه داد: ضوابط فنی بهداشتی دامپزشکی باید به شکل کامل در این حوزه رعایت شود تا شاهد بروز چالش در این حوزه نباشیم.

کاووسی با اشاره به نقش ارزنده مدیران واحدهای مرغ مادر در عرصه تولید گفت: حساسیت موضوع و مخاطرات بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان همکاری همه جانبه واحدهای تولیدی با دامپزشکی و رعایت کامل ضوابط فنی بهداشتی را می طلبد تا بتوانیم ماه های سرد را بدون دغدغه پشت سر بگذاریم.

وی هرگونه سهل انگاری و عادی نگاری موضوع را عامل شیوع این بیماری در استان دانست و تصریح کرد: پس از شیوع بیماری عملیات کنترل بسیار سخت می شود و قطعاً تهدیدی جدی بر صنعت طیور استان و در نهایت امنیت غذایی خواهد بود.

این مقام مسئول پهنه آبی دریای خزر، خلیج گرگان و تالاب های متعدد بین المللی و ملی استان را وسیع دانست و توضیح داد: این مناطق همه ساله پذیرای صدها هزار قطعه پرنده مهاجر آبی و آزاد پرواز از کریدورهای متعدد و کشورهای مختلف به استان جهت استقرار و یا گذر هستند.

وی رعایت سخت گیرانه و هدفمند موارد بیوسکیوریتی در فرام، انجام عملیات واکسیناسیون آنفلوآنزای فوق حاد در گله بر اساس الزامات دامپزشکی، مدیریت صحیح فرام، اطلاع رسانی دقیق روزانه از وضعیت فرام توسط مسئولین فنی بهداشتی و سایر موارد را از راهکارهای پیشگیرانه عنوان و اضافه کرد: کارشناسان دامپزشکی از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از هزار و ۴۰۰ مورد بازدید از زیستگاه های متعدد این پرندگان آبی داشته اند.

مدیرکل دامپزشکی گلستان از ساماندهی ۱۵ تیم واکنش سریع در استان خبر داد و افزود: کلیه تجهیزات مورد نیاز این تیم ها مهیا شده و در صورت گزارش هرگونه تلفات غیرمتعارف از سوی واحدهای پرورش صنعتی و طیور بومی اقدامات کنترلی در حداقل ترین زمان ممکن انجام می شود.



رئیس شورای شهر گرگان خبر داد:

تورخیص سورتمه گرگان از گمرک

مهر: رئیس شورای اسلامی شهر گرگان از ترخیص تجهیزات سورتمه ریلی این شهر از گمرک جنوب خبر داد و گفت: زیرساخت های نصب سورتمه در هزارپنج در حال اجرا است. ناصر گرزین اظهار کرد: تجهیزات سورتمه گرگان که در گمرک جنوب کشور قرار داشت، آخر همین هفته از گمرک ترخیص شده و به سمت گرگان ارسال می شود.

رئیس شورای اسلامی شهر گرگان عنوان کرد: طلب پیمانکار سورتمه واریز و مشکلات گمرکی آن حل شده و به سمت گرگان حمل خواهد شد. مسیر اجرای سورتمه در هزارپنج بوده و ارتفاع آن در نقاط مختلف متفاوت به ۱۶ متر هم می رسد.

گرزین در خصوص زیرساخت نصب سورتمه هم گفت: هم اکنون در حال بتن ریزی با پهاها بوده تا بعد از ارسال تجهیزات، عملیات نصب و بهره برداری آغاز شود.

رئیس شورای اسلامی شهر گرگان توضیح داد که ایستگاه اول و دوم تمام شده و عملیات اجرایی سورتمه تا پایان دی ماه به اتمام خواهد رسید.

طبق گفته وی سورتمه ۳۰ میلیارد تومان خریداری شده و هزینه زیرساخت آن هم به این مبلغ اضافه خواهد شد.

گفتنی است سورتمه در ضلع شرقی شهرسازی گرگان (هزارپنج) اجرا خواهد شد و طول آن بیش از یک کیلومتر بوده که به صورت مارپیج است.

تجهیزات سورتمه گرگان، علی رغم خریداری و ارسال به کشور اما به دلیل اختلافات مالی با پیمانکار از ابتدای سال تاکنون در گمرک رسوب کرده بود. مسئولان متولی پیش از این بارها از راه اندازی این پروژه ها در سال ۹۹ و ۱۴۰۰ خبر داده بودند.



مدیر بنادر و دریانوردی گلستان:

احداث دایک های چهارگانه خلیج گرگان ۷۶ درصد پیشرفت دارد

مهر: مدیر بنادر و دریانوردی گلستان گفت: احداث دایک های چهارگانه پروژه رسوب برداری خلیج گرگان در جزیره آشوراده و کرانه ساحلی بندر ترکمن با ۷۶ درصد پیشرفت در حال تکمیل است.

نورالله عباسی اظهار کرد: اجرای پروژه رسوب برداری در خلیج گرگان در قالب ۹ عملیات عمرانی در دست اقدام بوده که متوسط پیشرفت در بخش های مختلف ۵۵ درصد است.

مدیر بنادر و دریانوردی گلستان افزود: مجموع پیشرفت دایک های سه گانه شمال جزیره آشوراده و دایک ساحلی واقع در کرانه ساحلی بندر ترکمن حدود ۷۶ درصد پیشرفت دارد.

وی بیان کرد: پیش بینی می شود انجام لایروبی خلیج گرگان سال آینده به پایان برسد.

عباسی ادامه داد: لایروبی خلیج گرگان و کانال های منتهی به این پهنه آبی با لایروبی ۵۸۰ هزار مترمکعب لایروبی از نیمه مسیر عبور کرده است.

مدیر بنادر و دریانوردی گلستان گفت: اکنون یک دستگاه لایروپ کاتر ساکشن، یک دستگاه بارج سطح، ۱۵ دستگاه بیل مکانیکی، یک دستگاه جرثقیل، سه دستگاه لودر، یک دستگاه لایروپ، سه دستگاه تراکتور و ۲۱ دستگاه کامیون کمپرسی فعال برای اجرای پروژه لایروبی کانال های جزیره میانکاله و خلیج گرگان در منطقه وجود دارد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی و گردشگری استاندار مازندران:

۴ واحد صنعتی را کد مازندران در ۶ روز اخیر به چرخه تولید بازگشت

ایرنا: معاون هماهنگی امور اقتصادی و گردشگری استاندار مازندران گفت: ۴ واحد صنعتی را کد مازندران طی ۷ روز گذشته با اعطای تسهیلات ۱۲ میلیارد تومانی و تسطیح معوقات بیمه‌ای، مالیاتی و بانکی به چرخه تولید بازگردانده شد.

حسن خیرپایانپور با بیان این که، با برگشت این تعداد بنگاه اقتصادی به چرخه تولید برای ۶۳ نفر شغل ایجاد شده است، افزود: طبق زمان‌بندی و با پیگیری موزدی مشکلات تولیدکنندگان درصدد شکوفایی تولید و اشتغال در مازندران هستیم.

وی با بیان این که در ابتدای سال جاری ۳۷۵ واحد صنعتی را کد در مازندران وجود داشت، خاطر نشان کرد: طبق ارزیابی‌های معاونت



هماهنگی امور اقتصادی استانداری در ۹ ماه گذشته ۱۳۸ بنگاه اقتصادی به چرخه تولید بازگردانده شدند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی و گردشگری استاندار مازندران با اشاره به روند مثبت اشتغال زایی برای افراد بیکار در کارخانه‌های استان طی ماه‌های گذشته، افزود: اشتغال زایی برای ۵ هزار و ۸۶۰ نفر در حوزه صنعت مازندران از دستاوردهای ماندگار دولت مردمی سیزدهم است. خیرپایانپور ادامه داد: مصوبات کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید در مازندران دارای ضمانت اجرا است و تمامی اظهار نظرها مدیران کل در این جلسه ضبط می‌شود و در صورت ترک فعل، مسوول مربوطه متخلف شناخته شده و با آن برخورد خواهد شد.

وی با بیان این که در ۹ ماه گذشته حدود ۱۷۰ میلیارد تومان از پدیه‌های بیمه‌ای و مالیاتی بنگاه‌های اقتصادی را کد و نیمه فعال مازندران با مصوبه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید تسطیح شد، گفت: عمده مشکلات واحدهای صنعتی را کد مازندران داشتن معوقه مالیاتی، تأمین اجتماعی و بانکی است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی و گردشگری استاندار مازندران با بیان این که در ۹ ماه گذشته کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید مازندران ۳۸۰ مصوبه در راستای حمایت از بنگاه‌های اقتصادی داشت، افزود: با دستور مستقیم استاندار مازندران تاکنون ۹۵ درصد از مصوبات این جلسات در گام اجرایی قرار گرفت و پنج درصد دیگر در دست پیگیری است.

وی از پرداخت یک هزار و ۲۵۰ میلیارد تومان تسهیلات سرمایه در گردش برای احیای واحدهای را کد استان در یکسال گذشته خبر داد و گفت: احیای ۵۰ واحد صنعتی تعطیل دیگر تا پایان اسفندماه امسال در مازندران در دستور کار قرار دارد.

طبق آمارهای رسمی در استان مازندران ۲ هزار و ۶۰۰ واحد تولیدی و صنعتی وجود دارد. سهم صنعت از مجموع اشتغال‌های موجود در مازندران ۳۰ درصد است.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران:

بازارهای محلی برای رونق مشاغل خانگی در مازندران دایر می شود

مهر: رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران خواستار راه اندازی بازارهای محلی برای رونق مشاغل خانگی در شهرستان‌های استان شد و گفت: این بازارها و مکان‌ها در ۱۰ شهرستان شناسایی شدند. فرج الله فتح الله پور در کارگروه اقتصادی و اشتغال استان اظهار داشت: تاکنون چهار همایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری به صورت منطقه‌ای در استان برگزار شد و پنجمین همایش در نوشهر برپا می‌شود. وی افزود: در مجموع تاکنون ۴۴ میلیارد یورو فرصت‌های سرمایه‌گذاری در استان شناسایی شده است.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران درباره مقرری بگیران بیمه بیکاری و برپایی نمایشگاه چله شو و نمایشگاه فن بازار پوشاک در استان گفت: این نمایشگاه‌ها با همکاری اداره کل امور بانوان و دستگاه‌های اجرایی در استان برپا شده است. فتح الله پور اشاره مکان بازارها را از دیگر مصوبات برای رونق مشاغل خانگی دانست و گفت: فرمانداران باید اطلاعات مکانی مورد نیاز را برای برپایی مکان بازارها ارائه کنند و تاکنون ۱۰ شهرستان این اطلاعات را ارائه کرده‌اند.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران با اظهار اینکه ۱۲ شهرستان اطلاعات مکان بازارها را ارائه ندادند خواستار توجه آنان به این مسئله شد و درباره گروه کاری سرمایه‌گذاری در استان نیز گفت: این گروه کاری با مسئولیت مدیرکل سرمایه‌گذاری و اشتغال در استان برگزار می‌شود.

مدیرکل انتقال خون مازندران:

اهدای خون بیش از ۱۰۰ هزار مازندرانی در ۹ ماهه امسال

ایستنا: مدیرکل انتقال خون مازندران با بیان اینکه در ۹ ماهه امسال ۱۰۱ هزار و ۷۱۴ واحد خون در استان اهدا شده است، گفت: از این میزان ۲ هزار و ۷۵۸ واحد خون سهم بانوان بوده است.

دکتر عبدالله محمدی فیروزجایی اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه امسال ۱۲۴ هزار و ۷۰۱ نفر در پایگاه‌های انتقال خون و تیم‌های سیار پذیرش شدند که از این تعداد ۱۰۱ هزار و ۷۱۴ نفر موق به اهدای خون شدند.

مدیرکل انتقال خون مازندران، افزود: در ۹ ماهه امسال از مجموع افرادی که خون اهدا کردند ۶۱ هزار و ۵۹۲ نفر اهدا کننده مستمّر، ۲۹ هزار و ۷۵۷ نفر دارای سابقه اهدای خون و ۱۰ هزار و ۳۶۵ نفر نیز اهداکننده خون بار اولی بودند.

این مسئول همچنین سهم بانوان مازندرانی را در اهدای خون در این مدت را ۲ هزار و ۷۵۸ واحد اعلام کرد و یادآور شد: میزان اهدای خون توسط بانوان که نیمی از جمعیت را تشکیل می‌دهند در استان کمتر از ۳ درصد است. در ۹ ماهه امسال ۱۵۷ هزار و ۸۶ واحد خون و فرآورده‌های خون بین مراکز درمانی سراسر استان توزیع شده است.

سوال جواب: استاندار: با اشاره

به این که شأنیت مسوول به واسطه حرمتی است که به مردم گذشته است، یکی از ویژگی‌های دولت عدالت محور و مردمی سیزدهم هم همین است و امروز می‌بینیم رئیس جمهور در برقراری ارتباط بدون واسطه با مردم بیشترین سهم را داشته است.

مسید محمود حسینی پور در آیین عبادی سیاسی نمازجمعه در مصالای الغدیر شهرستان نور، افزود: هر مسئولی که نشان وقتی وارد شهرستان‌های مختلف استان شد زمانی که کمترین مراجعه کننده داشته باشد آن زمان ارزشیابی این مدیر مشخص می‌شود چرا که نشان می‌دهد در شبکه مدیریتی کارش را بدرستی انجام داده است.

نماینده عالی دولت در مازندران خاطر نشان کرد: اکنون در استان دستگاهی نخواهیم داشت که مسوول آن فخرفروشی کند و مردم به سختی با او ارتباط برقرار نمایند شأنیت مسوول به واسطه حرمتی است که به مردم گذشته است. حسینی پور خاطر نشان کرد: شاید در خیلی از کشورهای دیگر با پیشرفت تکنولوژی و ابزارهای ارتباطی رسیدگی به خواسته‌های مردم از این طریق انجام گیرد اما چنین سبکی در نظام اسلامی جایگاهی ندارد.

وی بیان داشت: ارتباط

استاندار مازندران:

ارتباط بدون واسطه مدیران با مردم ویژگی محوری دولت سیزدهم است



مسوولان با مردم مهم ترین مزیت و ویژگی آن آنست که صله رحم مسوولان با مردم است و نکته دیگر زمانی که مشکلات به طور مستقیم از سوی مردم چهره به چهره مطرح می‌شود مدیران و مسوولان دستگاه‌های اجرایی نسبت به رسیدگی و حل آن مصمم‌تر و حساس‌تر می‌شوند. استاندار مازندران گفت: یکی از ویژگی‌های دولت عدالت محور و مردمی سیزدهم هم همین است و امروز می‌بینیم رئیس جمهور در برقراری ارتباط بدون واسطه با مردم بیشترین سهم را داشته است.

حسینی پور با اشاره به توطئه‌ها با پیشرفت تکنولوژی و ابزارهای ارتباطی رسیدگی به خواسته‌های مردم از این طریق انجام گیرد اما چنین سبکی در نظام اسلامی جایگاهی ندارد.

وی بیان داشت: ارتباط

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر خبر داد:

انجام بیش از ۲ هزار عملیات امدادی



ایرنا: رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر از انجام بیش از ۲ هزار عملیات امدادی در آذر سال جاری خبر داد. به گزارش جمعیت هلال‌احمر ماموریت‌های امدادی جاده‌ای، کوهستانی، جوی در آذر افزود: در یک ماه گذشته، در مجموع ۲ هزار و ۳۸۲ مورد عملیات امدادونجات انجام شد که هشت درصد نسبت به مشابه سال قبل رشد داشته است.

وی با اشاره به اینکه در مجموع ۶۶ درصد از عملیات امدادی انجام شده در ماه گذشته مربوط به عملیات امداد جاده‌ای است، ادامه داد: تعداد عملیات امدادونجات جاده‌ای و راه‌سازی مصدومان و فوتی‌های محبوس در سوانح جاده‌ای، به ترتیب، هزار و ۵۷۷ و ۲۳۳ مورد بوده است که شاهد رشد به ترتیب، ۱۳ درصدی و

رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران:

امکانات مازندران برای مقابله با هجوم زمین خواری ناکافی است



مهر: رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران امکانات موجود این سازمان را برای مقابله با هجوم زمین خواری ناکافی دانست. حسن عنایتی کلیچی در نشست مشترک با پلیس امنیت اقتصادی فرج‌ا استان با بیان اینکه همکاری خوبی با پلیس امنیت اقتصادی استان در راستای تأمین امنیت غذایی جامعه داریم، افزود: مازندران استان مهم کشور در امنیت غذایی است و تنوع محصولات کشاورزی در مازندران بسیار بالاست. وی گفت: بستر تولید در مازندران موقله با ارزشی است که حفظ و نگهداری از آن کار بسیار دشواری است و با هجوم جمعیتی مواجه هستیم که مازندران را برای سکونت انتخاب کردند و به اراضی کشاورزی، دولتی و ملی تجاوز کرده و تغییر کاربری می‌دهند. وی ادامه داد: جهاد کشاورزی

نزاع دسته جمعی به قتل جوان ۲۳ ساله در چالوس منجر شد

ایرنا: فرمانده نیروی انتظامی چالوس از قتل یک جوان ۲۳ ساله بر اثر نزاع دسته جمعی در این شهرستان گردشگرپذیر غرب مازندران خبر داد. سرهنگ علی اکبر خسروی گفت: در پی وقوع این نزاع دسته جمعی در این شهرستان این جوان بر اثر اصابت شی تیز و برنده از ناحیه گردن و پهلو مجروح شد و به علت شدت جراحات وارده در بیمارستان فوت کرد. ماموران پلیس پس

در مازندران را احیا کنیم.

وی با اشاره به برخورداری شهرستان نور از لحاظ گسترده‌گی و ظرفیت‌های فراوان در بخش‌های مختلف، تأکید کرد: باید ظرفیت‌های این شهرستان احیا شود تا در آینده شاهد اتفاقات خوبی در این منطقه باشیم.

وی از انعقاد قرارداد با ۲ سرمایه‌گذار خودرو ساز ساپا در این شهرستان خبر داد و گفت: قرار است در قالب این قرارداد بزرگ‌ترین مرکز تست بین‌المللی خودروی ساپا در زمینی به گستره حدود ۱۰۰ هکتار در بخش چمستان نور ایجاد شود.

وی افزود: عملیات اجرایی این طرح با هماهنگی‌های بعمل آمده قرار است در دهه فجر امسال کلنگ زنی شود که با به سرانجام رسیدن آن بستر اشتغال برای دستکم ۲ هزار و ۵۰۰ نفر فراهم می‌شود.

حسینی پور خاطر نشان کرد: در دیدار امروز با مردم شهرستان نور در قالب استقرار میز خدمت بیشترین موضوع تقاضاها مربوط به اشتغال بوده است امیدوارم با اجرای این طرح‌ها همچنین سیاست‌گذاری در حوزه احیای ظرفیت‌ها برای رونق اقتصادی در بخش کشاورزی و دامپروری بتوانیم گام مؤثری در نقاط روستایی این منطقه برداریم.

کوهستان و مناطق جنگلی انجام شد که نسبت به مدت زمان مشابه سال قبل، به ترتیب کاهش ۴۸ درصدی و ۴ درصدی داشته است.

رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال‌احمر با اشاره به اینکه ۱۹ درصد از سوانح جاده‌ای در سه استان شمالی کشور انجام شد، گفت: در استان‌های مازندران، اصفهان و گلستان به ترتیب با انجام ۲۵۴، ۲۳۶ و ۱۲۳ عملیات، بیشترین عملیات و خدمات امدادونجات در ماه گذشته انجام شد که انجام عملیات امدادی در این استان‌ها نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته، به ترتیب رشد ۱۵، ۱۰ و ۵ درصدی داشته است.

اول کشور و دنیا است و همه وظیفه داریم برای مخاطره‌یفتاد امنیت غذایی گام در عرصه بگذاریم و بستر تولید را حفظ و حراست کنیم. رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران ادامه داد: با توجه به شرایط موجود دنیا، اولویت بسیاری از کشورهای حفظ و تأمین امنیت غذایی و تأمین کالاهای اساسی غذایی است و ما برای امنیت غذایی نیازمند مشارکت و تلاش همه اجزا و ارکان بویژه نیروی انتظامی و پلیس امنیت هستیم.

این مسئول با بیان اینکه در دولت سیزدهم به ارزان‌سازی غذا علی‌رغم آزادسازی پاره‌ها توجه شد و برخی محصولات غذایی پایین‌تر از نرخ مصوب در حال توزیع است، گفت: افزایش بهره‌وری مصرف آب و تأمین آب کشاورزی در مازندران یک نگرانی جدی است و امیدواریم بتوانیم محصول استراتژیک برنج را به خوبی تولید کنیم.

از اطلاع از این واقعه بدون فوت وقت در صحنه حاضر شدند و تعداد ۵ نفر مرتبط با این درگیری از جمله یک بانو را دستگیر کردند و با هدایت عملیاتی این فرماندهی روزی ماموران پلیس آگاهی پس از چند روز قاتل این جوان هم دستگیر و پس از پرورنده سازی تحویل مراجع قضایی دادند. فرمانده انتظامی چالوس گفت: قاتل انگیزه این قتل را مسائل شخصی مطرح و به جرمی که مرتکب شده اعتراف کرد و متأسفانه بر اثر این اتفاق تلخ که متأثر از فحلت خانواده‌ها از فرزندان بوده این جوان از دست رفت که موقی از تشویش اذهان عمومی در منطقه ایجاد کرد.

مدیرکل امور مالیاتی مازندران اعلام کرد:

تحقق ۱۰۰ درصدی درآمدهای مالیاتی در ۹ ماهه امسال

ایستنا: مدیرکل امور مالیاتی مازندران در خصوص وصول مالیات تا پایان ۹ ماهه سال جاری، گفت: با توجه به پیش‌بینی سازمان امور مالیاتی کشور در راستای مالیات سستانی در مازندران، در دوره زمانی مذکور به تحقق ۱۰۰ درصدی رسیدیم.

محسن اسلامی در خصوص وصول مالیات تا پایان ۹ ماهه امسال، اظهار کرد: با توجه به پیش‌بینی سازمان امور مالیاتی کشور در راستای مالیات سستانی در استان مازندران، در دوره زمانی مذکور به تحقق ۱۰۰ درصدی دست یافته‌ام اما بر اساس ارقام مندرج در بودجه، تحقق ۹۱ درصدی داشته که این مبلغ قریب به ۹۳ درصد از درآمدهای عمومی استان را در ۹ ماهه به خود اختصاص داده است.

اسلامی افزود: میزان وصول مالیات‌های مستقیم تا پایان آذر ماه امسال ۲۸ هزار میلیارد ریال بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۳۱ درصدی داشته است. وی همچنین در خصوص وصول مالیات بر ارزش افزده، گفت: میزان وصول مالیات بر ارزش افزده نیز حدود ۱۸ هزار میلیارد ریال بوده که این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته در پایان ماه ۴۸ درصد رشد داشته است.

مدیرکل امور مالیاتی مازندران، مجموع مالیات‌های وصول شده در ۹ ماهه امسال را حدود ۴۶ هزار میلیارد ریال دانست و یادآور شد: در این بخش رشد ۳۷ درصدی در دوره زمانی مشابه سال گذشته شاهد بودیم که منتج به تحقق ۱۰۰ درصدی درآمدهای مالیاتی شده است. این مسئول میزان پرداختی عوارض به شهرداری‌ها و دهیاری‌های استان را در ۸ ماهه سال جاری بالغ بر ۵ هزار میلیارد ریال اعلام کرد. اسلامی با اظهار به اینکه با اجرای قانون پایه‌های فروشگاه‌های سامانه الکترونیک مودیان از ابتدای دی‌ماه فعالیت اقتصادی اشخاص بیش از پیش شفاف شده است و امکان فرار مالیاتی به کمترین میزان کاهش یافت، خاطر نشان کرد: در نخستین گام از اجرای قانون، پایه‌های فروشگاه‌ها و ساماندهی دستگاه‌های کارتخوان و همچنین بازبندی صورت گرفته بالغ بر ۹۰ هزار مورد جدید شناسایی که پرونده آنان رسیدگی یا در مرحله رسیدگی است.

وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه در بخشودگی جرایم ایا در پرداخت مالیات تغییراتی صورت گرفت یا خیر، تصریح کرد: از ابتدای سال جاری چند بخشنامه در خصوص بخشودگی جرایم از طرف سازمان امور مالیاتی صادر شد که بعضی از آن مربوط به دوره زمانی خاص مانند فته دولت بود و بخشنامه‌ای هم برای کل سال ۱۴۰۱ از ابتدای سال صادر که تا پایان سال قابلیت اجرا دارد.

اسلامی ادامه داد: در این خصوص مودیان خوش حسلی که نسبت به پرداخت اصل مالیات اقدام کنند می‌توانند از بخشودگی کامل یا بخشی ازجرایم برخوردار شوند و این بخشودگی علی‌الخصوص بخشنامه صادره در هفته دولت در وصول مالیات تأثیرگذار بوده است. مدیرکل امور مالیاتی مازندران در خصوص نارضیاتی تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران مبنی بر افزایش مالیات که دولت دیگر ایستاده است، اظهار کرد: در بخش تولید ما نه تنها افزایش مالیات و نرخ‌های مالیاتی نداشته‌ایم بلکه با کاهش نرخ مالیاتی تولیدکنندگان مواجه بودیم.

این مسئول تصریح کرد: به نظر بنده اتفاقاً تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران کمترین مشکل را در مباحث مالیاتی داشته‌اند؛ خوشبختانه با تمهیداتی که اتخاذ شد از ابتدای سال جاری تاکنون هیچ پرونده مالیاتی در سناد تسهیل استان مطرح نشده که بیانگر حل و فصل پرونده‌ها در درون مجموعه اداره کل مالیاتی باشد. مالیات از درآمد و سود شرکت‌ها براساس میزانی که آنان در اظهارنامه مالیاتی ابراز می‌کنند اخذ می‌شود مگر این‌که مودی نسبت به کتمان درآمد یا سندسازی درخصوص هزینه‌ها جهت کاهش سود اقدام کرده باشد.

شهردار نوشهر خبر داد:

اجرای ۱۱۴ هزار متر مربع آسفالت در نوشهر

ایستنا: شهردار نوشهر از اجرای بیش از ۱۱۴ هزار مترمربع آسفالت از زمان آغاز نهضت آسفالت در سطح شهر بندری نوشهر خبر داد. عباس همپا با اشاره به اینکه ارائه خدمات با نگاه توسعه محور و نیز توزیع متوازن از جمله اهداف مهم شهرداری است، اظهار کرد: با توجه به رویکرد و مصوبات اعضای شورای اسلامی شهر بندری نوشهر، واحدهای مختلف اجرایی در شهرداری همواره با برنامه‌ریزی مدون در راستای خدمت‌رسانی به مناطق و محلات مختلف به‌صورت یکسان تلاش می‌کنند. وی با بیان اینکه کوچها و خیابان‌ها از مهم‌ترین فضاهای شهری هستند که مورد استفاده روزمره شهروندان قرار دارد، افزود: آسفالت در معابر و مناسب‌سازی مسیرها می‌تواند نقش بسیار مهمی در ارتقا رضایت‌مندی شهروندان داشته باشد.

وی با اشاره به اجرای ۱۱۴ هزار متر مربع آسفالت در سطح معابر نوشهر از آغاز نهضت آسفالت در سال جاری، تصریح کرد: در خرداد ماه امسال نهضت آسفالت در نوشهر با برنامه ریزی و جدیت کار خود را آغاز و هم اکنون نیز در معابر اولویت‌بندی شده مشغول ارائه خدمات است. همپا با بیان اینکه از زمان آغاز نهضت آسفالت، طی ۹ ماه گذشته بیش از ۱۱۴ هزار مترمربع از کوچه‌ها و معابر سطح شهر آسفالت شده است، گفت: در کنار دیگر عملیات متعدد عمرانی نظیر ساخت پل درون شهری ماشلک، دیواره سازی رودخانه‌ها در مناطق پرخطر، احداث کانال و هدایت آب‌های سطحی، زیباسازی و تزیین معابر، عملیات آسفالت در معابر خاکی با هدف زیباسازی چهره شهری، روان سازی تردد وسایل نقلیه، تأمین آرامش و آسایش شهروندان در حال اجرا بوده و این عملیات همچنان تا تحقق وعده شهری بدون کوچه‌های خاکی ادامه خواهد داشت.

مدیرکل نظام مبادلات پیمانکاری فرعی در شهرک‌های صنعتی

اجرای نظام مبادلات پیمانکاری فرعی در شهرک‌های صنعتی

نظام مبادلات پیمانکاری فرعی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی مازندران اجرا شد. پاسر امینی مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی مازندران گفت: در راستای راه اندازی سامانه نظام مبادلات پیمانکاری فرعی (SPX)، تاکنون ۳۰ واحد صنعتی در سطح شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان، با ثبت نام در این سامانه، در حال فعالیت هستند.

او با بیان اینکه اصل در نظام پیمانکاری فرعی، توافق بین دو گروه پیمانکار اصلی و فرعی است، افزود: در راستای اجرای نظام مبادلات پیمانکاری فرعی، پیمانکار اصلی اقدام به واگذاری تولید قطعات و اجزاء قابل مونتاژ اصلی یا فرعی و یا بخشی از خدمات مورد نیاز محصول نهایی، به یک یا چند بنگاه تولیدی می‌کند.

امینی گفت: بر اساس سیاست‌های جدید سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، اجرای الگوی نظام مبادلات پیمانکاری فرعی (SPX) در ردیف برنامه‌های توسعه‌ای قرار گرفته که با انجام طرح و برنامه ریزی، درحال پیاده سازی در کشور است.

اگر اعصاب ندارید این غذاها را مصرف کنید



آهن یکی از مواد معدنی موثر بر سلامت جسمی و روحی است و کم‌خونی ناشی از فقر آهن، اکسیژن رسانی به بافت‌ها از جمله مغز و اعصاب را مختل می‌کند. تغذیه تأثیری چشمگیر بر خلقیات و احساسات انسان می‌گذارد، برای مثال هنگامی که مقداری زیاد شکر تصفیه‌شده (شکر سفید) مصرف می‌کنید، تا چند ساعت بعد احساس افسردگی و بی‌حوصلگی می‌کنید. این افزایش سطح قند خون بر روی تمرکز فرد تأثیر می‌گذارد و کار و روابط او را با اختلال روبرو می‌کند. ■ کمبود ویتامین B بیشترین دلیل بی اعصابی

تخم مرغ سرشار از پروتئین و آنتی‌اکسیدان سلنیوم و... است که با کاهش استرس را کاهش می‌دهد. ■ فواید کلم بروکلی برای آرامش اعصاب این کلم سبزی رنگ ضد سرطان و چاقی است و مواد معدنی موجود در آن ضد استرس هستند. ■ تأثیر آلرژیک در آرامش اعصاب آلرژیک میوه‌های خوش مزه برای زیبایی و آرامش اعصاب است. ■ برای درمان از گیاهان کمک بگیرید ریحان منبعی خوب از منیزیم است که باعث آرامش اعصاب، شل شدن عضلات و راحتی رگ‌های خونی می‌شود. همچنین در ریحان خواص ضدباکتریایی و ضدالتهابی دیده شده که برای بهبود افراد مبتلا به ورم مفاصل (آرتروز) و روماتوئید یا التهاب روده مفید می‌باشد. با مصرف مثنی برگ ریحان به همراه غذا، علاوه بر مزه‌های دلپذیر، مقدار زیادی آهن، کلسیم، پتاسیم و ویتامین C نیز دریافت خواهید کرد.

متخصصان تغذیه است. تأثیر آجیل‌ها در آرامش اعصاب این خوردنی‌های خوشمزه با داشتن مقدار قابل توجهی زینک، ویتامین B، سلنیوم و آنتی‌اکسیدان‌ها برای مقابله با استرس قدرتمند عمل می‌کنند. ■ مصرف فلفل سیاه برای حفظ آرامش اعصاب فلفل سیاه با افزایش متابولیسم بدن و تقویت اعصاب مرکزی و بهبود عملکرد سیستم عصبی بدن سندی محکم در برابر استرس است. ■ مزایای تخم مرغ در آرامش اعصاب

چرب امگا ۳ در افراد است که از این میان می‌توان به اختلال‌های دوقطبی، بیماری‌های اوتیسم و همین‌طور افسردگی‌های شدید یا افسردگی‌های دوران بارداری اشاره کرد. پس به مقدار کافی گردو، ماهی و میگو، تخم کدو و تخم کتان مصرف کنید. منبع امگا ۳ در ماهی‌هایی مانند ماهی آزاد، قزل‌آلا، تن و شاه‌ماهی تعریف می‌شود. در گیاهان نیز روغن‌های سویا، آفتابگردان، دانه کتان و گردو، فندق و کنجد حاوی امگا ۳ هستند، علاوه بر این، مواد غذایی غنی شده با امگا ۳ مانند برخی از نان‌ها، آمیوه، روغن و تخم‌مرغ مورد توصیه

ویتامین‌های گروه B، B۱، B۲، B۱۲، B۱۱، B۱۰... از قدیمی‌ترین ویتامین‌های دانش تغذیه است؛ ویتامین‌هایی که در حال حاضر فرم‌های شیمیایی مختلفی از آنها شناسایی شده‌اند. برای مثال فرم اسیدی نیاسین، اسید نیکوئینیک و فرم آمیدی آن اسید نیکوئین آمید یا ویتامین‌های دیگر مثل B۱۲ و فولیک اسید است که کمبودشان می‌تواند بر عملکردهای مغزی موثر باشد و ممکن است به افسردگی‌های شدید منجر شود. ■ با امگا ۳ به سراغ آرامش اعصاب بروید مستندات علمی موجود نشان‌دهنده بروز مشکلات مربوط به کمبود اسیدهای

لزوم پرهیز از مصرف گوشت گاو و فست‌فودها در پاییز



مقوی سنگین مانند هلیوم، آس‌ها، آبگوشت‌ها، کله‌پاچه و... برای فوی سال

پرهیز از مصرف گوشت گاو، فست‌فودها، ادویه تندوتیز، تری‌ها، بادنجان، عدس، پنیر شور، لپتات ترش، رب و سس‌ها، چای پررنگ، نسکافه، پنیر شور، لپتات ترش، رب و سس‌ها، چای پررنگ، شور‌ها، فو، نسکافه و کاکائو از جمله توصیه‌ها برای حفظ سلامتی در فصل پاییز است. برای حفظ سلامتی در فصل پاییز به‌ویژه افراد با مزاجهای سرد و خشک باید تدابیر و دستورالعملی را اجرا کنند که برخی از این دستورات در ادامه آمده است: - پرهیز از خوردن گوشت گاو، فست‌فودها، ادویه تند و تیز، تری‌ها، بادنجان، عدس، پنیر

با این راهکارهای جالب دیگر نگران بوی بد سیر و پیاز نباشید!



ریه، خالی بودن معده، استعمال دخانیات، نارسایی کلیه و برخی اختلالات کبدی موجب ایجاد بوی بد دهان می‌شود. این پژوهشگر طب سنتی اظهار داشت: جویدن جعفری، کاهو، خیار و کرفس اثر خنثی‌کنندگی بالایی در رفع بوی نامطبوع دهان دارند. همچنین ماساژ جوش شیرین بر روی دندان‌ها بوی بد را جذب و خاصیت آنتی‌باکتریال دارد. همچنین استفاده از دمنوش گیاهان معطر مانند میخک، هل، رازیانه، نعناع، پادریج بویه، بابونه، زنجبیل، چای سبز، لیموترش و ماست دارای اثر خنثی‌کنندگی بوی نامطبوع هستند.

وی اضافه کرد: دود کردن گیاه تاج‌ریزی به از بین بردن بوی بد و زخم و آفت دهان کمک می‌کند. همچنین استفاده از دم کرده و عرق ماژو، بو مادران و پوست آتار به عنوان دهن‌شو به‌بسیار مفید است. وی بیان کرد: استفاده از دهن‌شو به‌شویه گلاب و سرکه به نسبت پنج و یک روزی ۲ الی ۳ بار در روز باعث رفع خورتیزی شده و خوشبو کننده دهان و ضد میکروب است. همچنین ترکیب دمنوش رزماری و رازیانه هر کدام یک و نیم قاشق چای خوری و قاشق چای خوری نعناع با ۲ لیوان آب جوش، ۲ تا ۳ بار در روز بسیار موثر است. این پژوهشگر طب سنتی تصریح کرد: ترکیب ۴ قاشق چایخوری جوش شیرین یک چهارم قاشق چایخوری نمک دریا، ۳ قطره عصاره گریپ فروت و یک قطره نمک در ۲ لیوان آب معدنی جوشیده به عنوان دهن‌شو به‌بسیار مفید است. وی در پایان یادآور شد: استفاده از دهن‌شو به‌آب نمک، سوسا و سینوزیت، رفلاکس معده، ترشحات پشت حلق، سرماخوردگی، عفونت لوزه و

دارچین سلامت سیستم گوارش را بهبود می‌بخشد



مطالعه جدید محققان استرالیایی نشان می‌دهد افزودن دارچین به رژیم غذایی موجب بهبود فعالیت سیستم گوارش می‌شود. محققان دانشگاه RMIT استرالیا به سرپرستی یک محقق ایرانی دریافته‌اند افزودن دارچین به رژیم غذایی موجب خنک شدن بدن و معده تا ۲ درجه می‌شود و این ادویه می‌تواند در بهبود کلی سلامت بدن نقش داشته باشد. دارچین موجب حفظ یکپارچگی دیواره معده می‌شود. زمانی که خوک‌ها غذا می‌خورند، گازهای دی اکسیدکربن در معدهشان افزایش می‌یابد، اما افزودن دارچین به خوراک آنها موجب کاهش تولید این گاز شده و سپس معده در طول روند هضم خنک می‌شود. زمانی که خوک‌ها داغ می‌کنند، نفس کشیدنشان سریع و کوتاه می‌شود و این نتیجه تولید CO2 افزایش می‌یابد. با وجود مصرف دارچین، میزان گاز CO2 به مراتب کاهش می‌یابد. این وضعیت تنها موجب خنک شدن خوک‌ها شده بلکه در سلامت عمومی هم بهبود قابل توجهی حاصل می‌شود.

جدول سودوکو شماره ۳۱۶۱

طراح: سمیرا دلیرش
برای حل جدول سودوکو کافی است ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه‌های خالی جدول قرار دهید که در هر سطر، هر ستون و هر مربع کوچک ۳ در ۳ اعداد تکراری نباشد.

| | | | | |
|---|---|---|---|---|
| ۹ | ۶ | ۷ | ۱ | ۲ |
| ۲ | ۴ | ۱ | ۳ | |
| ۸ | ۱ | ۴ | ۷ | ۶ |
| ۳ | ۴ | ۱ | ۶ | ۳ |
| ۱ | ۸ | ۷ | ۵ | ۱ |
| ۲ | ۳ | ۱ | ۸ | ۶ |
| ۹ | ۸ | ۲ | ۱ | ۳ |
| ۷ | ۵ | ۶ | ۸ | |

جواب دیروز

| | | | | | | | |
|---|---|---|---|---|---|---|---|
| ۲ | ۱ | ۹ | ۴ | ۳ | ۵ | ۷ | ۸ |
| ۴ | ۳ | ۶ | ۵ | ۸ | ۷ | ۱ | ۲ |
| ۵ | ۷ | ۸ | ۱ | ۲ | ۳ | ۶ | ۴ |
| ۷ | ۴ | ۵ | ۳ | ۱ | ۸ | ۹ | ۶ |
| ۸ | ۱ | ۹ | ۶ | ۷ | ۵ | ۲ | ۳ |
| ۳ | ۲ | ۴ | ۵ | ۶ | ۷ | ۱ | ۸ |
| ۵ | ۸ | ۷ | ۱ | ۴ | ۹ | ۲ | ۶ |
| ۱ | ۵ | ۲ | ۳ | ۷ | ۶ | ۴ | ۸ |
| ۷ | ۴ | ۶ | ۹ | ۸ | ۳ | ۵ | ۱ |
| ۹ | ۳ | ۸ | ۴ | ۵ | ۱ | ۷ | ۲ |

قابل توجه خوانندگان محترم
هر نوع خبر، عکس و مقاله‌ای را می‌توانید از طریق
Email:soaljavabdaily@gmail.com
ارسال نمایید.
تلفن: ۰۵۰۳۳۳۳۶ - ۰۷۷۲۳۳۱۰۳۳۳۱
فکس: ۰۳۳۳۲۰۳۳۳۲

تخم مرغ تامین کننده متعادل نیازهای بدن



ایرنا: تخم مرغ که از سلول نطفه ماده مرغ و معمولاً به شکل بیضی به وجود می‌آید به دلیل مواد پروتئینی غنی که در خود معاد داده در کنار شیر به عنوان غذاهای بسیار مناسب استفاده می‌شود که قابلیت تامین نیازهای بدن را به طور متعادل دارد. طبق آمار وزارت جهاد کشاورزی اکنون سالانه بیش از ۱۲ میلیون تن تخم‌مرغ در کشور تولید و به بازار عرضه می‌شود و مردم ایران در بیشتر مواقع این ماده پروتئینی را به تنهایی به عنوان یک وعده غذایی و یا در تولید سایر خوراکی‌های با ترکیب آرد استفاده می‌کنند. وجود پروتئین نقش حیاتی و مهمی در بدن انسان دارد و تخم مرغ از جمله مواد غذایی پروتئین‌دار شناخته می‌شود که علاوه بر پروتئین، انواع مواد مغذی و چربی‌های مفید هم در آن وجود دارد و به اعتقاد کارشناسان بر اساس تحقیقات متعدد انجام شده پس از خوردن تخم مرغ، بدن دیگر تمایلی به مصرف سایر مواد مغذی نداشته و از پر خوری جلوگیری می‌کند. روند ایجاد یک تخم‌مرغ ۲۴ ساعت به طول می‌انجامد و به همین دلیل یک مرغ می‌تواند تنها یک تخم در روز بگذارد و به گفته سید فرزاد طلاکش دبیرکل کانون سراسری انجمن‌های پرورش دهندگان مرغ تخمگذار ایران، سرانه مصرف تخم مرغ در کشور

معرفی ۴ دمنوش مناسب برای کنکوری‌ها

دانشجویان در ایام منتهی به کنکور برای کاهش استرس و اضطراب می‌توانند از دمنوش‌ها استفاده کنند و از فواید آنها بهره ببرند. دمنوش‌های مناسب ایام کنکور علاوه بر این که استرس و اضطراب را از شما دور خواهند کرد، سبب تقویت حافظه و تمرکز ذهن می‌شوند. دمنوش بادنجه‌بویه، اسطوخودوس و گل‌گاوزبان، یک فاشنق‌غذاخوری از هر کدام را با ۱۵ لیوان آب بجوشانید و سپس با کمی نبات میل کنید. مصرف چای بابونه به صورت روزانه باعث افزایش آرامش می‌شود. چای سبز بنوشید. آل‌تائین موجود در چای سبز هم آرام‌بخش است و هم استرس و اضطراب را کم می‌کند. دمنوش نعناع باعث بهبود عملکرد مغز می‌شود. البته اگر بیماری خاصی دارید قبل از مصرف هر دمنوشی باید با پزشک‌تان مشورت کنید.



مازیار زارع پس از برد نفت مسجد سلیمان در آخرین دیدار نیم فصل اول لیگ برتر:

بازیکنانم جنگیدند و مزد تلاششان را با کسب ۳ امتیاز گرفتند



دعا و انگش نشان داد و گفت: من بیاتیه را خواندم. به هیچ وجه نه از باشگاه ملوان و نه از کادر فنی ما چنین درخواستی نشد و حتی در جلسه پیش از بازی هم از سوی باشگاه نفت مسجدسلیمان یا ناظر بازی، چیزی مبنی بر درخواست تعویق بازی به ما اعلام نشد. فقط ناظر به ما گفت که بازی باید برگزار شود و ما هم طبق وظیفه مان عمل کردیم.

سپس از زارع در خصوص برنامه اش برای تقویت ملوان در نیم فصل سؤال شد که او در پاسخ گفت: در حال صحبت با چند نفر هستم تا تیممان را تقویت کنیم. حتماً باید این اتفاق رخ بدهد. باید بازیکنانی اضافه شوند تا در کنار بازیکنانی که در اختیار داریم، مکمل خوبی شوند. مطمئن هستم این اتفاق رخ می دهد. منتظر هستم که به سرتاج برسد و سپس اعلام می کنیم.

او درباره حضور ملوان در رقابت های جام حذفی عنوان کرد: با توجه به اینکه ملوان همیشه در جام حذفی خوب کار کرده و عنوان های خوبی هم دارد، مطمئنم قوی ظاهر می شویم. هر چند باید این چند هفته تحمل کرده اند، استراحت بدهم. مطمئنم بازیکنان جوان تر هم توانایی خوبی دارند و خودشان را نشان می دهند. تفاوتی ندارد که چه کسی بازی می کند و مطمئنم خیلی جدی می گیریم. زارع در پایان گفت: می خواهم این برد را به مردم خوب شهر و استانم و اسطوره فوتبال ایران، علی دایی تقدیم کنم.



سوال جواب: مازیار زارع پیروزی ملوان برابر نفت مسجدسلیمان را به علی دایی تقدیم کرد. به گزارش ورزش سه، ملوان بندرانزلی در آخرین دیدار خود در نیم فصل اول لیگ برتر، با یک گل نفت مسجدسلیمان را شکست داد تا با ۱۵ امتیاز، در رتبه سیزدهم جدول قرار بگیرد. مازیار زارع در نشست خبری پس از این مسابقه عنوان کرد: سه امتیاز حساسی بود و به آن نیاز داشتیم. زمین سنگینی که ایجاد شده بود، کار ما هم برای ما و هم برای حریف سخت کرده بود. وی افزود: بچه ها تلاش دو چندانی کردند و توانستیم سه امتیاز را بگیریم. با وجود اینکه اینجا تمرین می کنیم، اما اینکه در این زمین و این آب و هوا، تا این حد تلاش کردند و جنگیدند و تلاش کردند تا سه امتیاز را بگیریم، برای همه ما لذت بخش تر است. خوشحالم که توانستیم بازی آخر نیم فصل را با پیروزی پشت سر بگذاریم. هنوز کار تمام نشده است: اول راه هستیم و هزار راه نرفته و تمریناتی که باید سخت تر و سخت تر انجام بدهیم تا به موفقیت بیشتری برسیم.

زارع در خصوص صحنه مشکوک با پنتالی که در فحاشی پانالی بازی رخ داد، عنوان کرد: با اینکه تیمم برده بود، اما در لحظه های آخر به خاطر صحنه ای که به زعم من می توانست پنتالی باشد، خیلی خوشحال نبودم. در آن لحظه عصبی شدم و به آقای داور اعتراض کردم، اما تشخیص دادند که نگرفتند. هنوز

مومنی، مهاجم ملوان:

باید به هدفمان که بقا در لیگ برتر است برسیم



سوال جواب: مهاجم ملوان تعداد گل هایش در دیدار با نفت مسجدسلیمان را به عدد سه رساند. به گزارش "ورزش سه"، مهدی مومنی درخصوص روند نتیجه گیری ملوان و برد این تیم مقابل نفت مسجدسلیمان اظهار داشت: ما این هفته تمرینات خوبی پشت سر گذاشتیم. چند هفته ای بعد از استراحت، تیممان به خودباوری رسیده است. فکر می کنم روند نتیجه گیری تیم مطلوب شد. تیم ما جوان و پانگیزه است: اما متأسفانه در شروع فصل با وجود ارائه فوتبالی باکیفیت در نتیجه گیری ضعیف عمل کردیم. اما خدا را شکر وضعیت تیم بهتر شد و در این بازی سخت و دشوار، نفت مسجدسلیمان را شکست دادیم.

وی افزود: مسجد سلیمان برای از دست دادن نداشت: اما ما باید این دیدار خانگی برنده می شدیم و با روحیه خوب نیم فصل اول را به پایان برسانیم. از ابتدای بازی هجومی آغاز کردیم و نقاط ضعف حریف را به خوبی می دانستیم و کادرفنی بسیار برای گرفتن سه امتیاز، تأکید داشت، می توانستیم نیمه اول را با دو، سه گل به پایان برسانیم اما این اتفاق رخ نداد. نیمه دوم شرایط سخت شد: اما باز هم خدا را شاکریم که بعد چند تساوی متوالی مقابل تیم های خوب لیگ، در این بازی سه امتیاز را مال خود کردیم، ما اول راه هستیم باید بیشتر تلاش کنیم تا به هدفمان که بقا در لیگ برتر است، برسیم.

مومنی درخصوص صحنه مشکوک به پنتالی در دقیقه چهار برای ملوان شرح داد: فکر می کنم بازی دست راستم را مدافع وسط مسجدسلیمان کشید، دوربین پشت دروازه بهتر این صحنه را نشان می دهد. در اواخر بازی هم یک پنتالی بر روی محمد قادری رخ داد، در کل داور قضاوت خوبی داشت و می توانست این دو صحنه را پنتالی اعلام کند: اما سخت گیرانه سوت زد.

برنا: مالک باشگاه سپیدرود رشت از وعده استاندار گیلان به جهت کمک مالی به این تیم خبر داد. علیرضا نوید مالک باشگاه سپیدرود رشت در گفتگویی اظهار داشت: از مشکلات عمده باشگاه سپیدرود رشت ساختار سازی و بدهی هایی است که از گذشته بر جای مانده و هر روز دامن این باشگاه را می گیرد. وی ضمن قدردانی از شورا و شهرداری رشت عنوان کرد: از سال گذشته تاکنون به جز کمک مصوب شورای اسلامی شهر رشت و شهرداری رشت، کمک و حمایت دیگری به این باشگاه نشده و بقیه ی کمک ها تنها در حد وعده بوده که تحقق نیافته است.

نوید از وعده استاندار گیلان در خصوص حمایت مالی از باشگاه سپیدرود رشت خبر داد و گفت: طی ملاقاتی که با آقای دکتر عباسی داشتم این ایشان تأکید کرده اند که پیگیر کمک مالی به این تیم خواهند شد و اگر آن شاهه این امر محقق شود، ما خواهیم توانست بخشی از هزینه های لجستیک تیم را تأمین نماییم که خود نقطه امید برای باشگاه خواهد بود.

سرمپرست معاونت توسعه ورزش اداره کل ورزش و جوانان گیلان: برگزاری مسابقات ورزشی کارکنان دولت در استان با حضور ۵۵۰ ورزشکار

سوال جواب: سرپرست معاونت توسعه ورزش اداره کل ورزش و جوانان گیلان از برگزاری مسابقات ورزشی کارکنان دولت در استان با حضور ۵۵۰ ورزشکار خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری ورزش و جوانان گیلان، سید حسن آموزگار با اعلام این خبر افزود: این دوره از مسابقات با همراهی و شرکت ۲۳ دستگاه اجرایی استان گیلان در دو بخش آقایان و بانوان با شعار «کارمند تندرست، خدمت بهتر» برگزار خواهد شد.

وی افزود: این مسابقات هر ساله با همکاری هیات ورزش های همگانی در رشته های آمادگی جسمانی، تنیس روی میز، دارت، مینی فوتسال، والیبال و شنا در بخش آقایان و آمادگی جسمانی، تنیس روی میز، دارت، والیبال، داژبال و شنا در بخش بانوان برگزار می شود.

آموزگار اضافه کرد: در این دوره از مسابقات ۵۵۰ ورزشکار در بخش آقایان و بانوان در قالب ۱۰۰ تیم در دو بخش تیمی و انفرادی با هم به رقابت خواهند پرداخت و نفرات و تیم های برتر به مسابقات منطقه ای و کشوری اعزام خواهند شد. شایان ذکر است مراسم افتتاحیه این رقابتها با حضور تیم های شرکت کننده ۳۰/۹ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۸/۱۰/۱۴۰۱، در سالن آتشنشانی رشت واقع در میدان رازی برگزار خواهد شد.

مالک باشگاه سپیدرود رشت خبر داد: وعده استاندار گیلان برای حمایت مالی از تیم سپیدرود رشت

مالک باشگاه سپیدرود رشت خبر داد: وعده استاندار گیلان برای حمایت مالی از تیم سپیدرود رشت

خانه کشتی شهید غبرائزاد سپاه قدس گیلان افتتاح شد

سوال جواب: خانه کشتی شهید غبرائزاد سپاه قدس گیلان به مناسبت سومین سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی افتتاح شد.

به گزارش پایگاه خبری ورزش و جوانان گیلان: خانه کشتی شهید غبرائزاد سپاه قدس گیلان با حضور پدر شهید غبرائزاد و جمعی از پدران شهدای ورزشکار، جهانپخش آرمان مدیرکل ورزش و جوانان و سردار عبدالله پور فرمانده سپاه قدس گیلان، بزرگانی سرپرست شهرداری رشت، سرهنگ نیک فطرت فرمانده سپاه رشت و زادآوری معاون تربیت بدنی سپاه قدس گیلان به مناسبت سومین سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی به بهره برداری رسید. برای ساخت و تجهیز این سالن ورزشی ۷۰۰ میلیون تومان از اعتبارات خیرین و هیات کشتی گیلان هزینه شد.

گفتنی است خانه کشتی شهید غبرائزاد سپاه قدس گیلان شامل تشک کشتی، جایگاه تماشاگر و دفتر مدیریت است.

تیم های پاسارگاد لاهیجان و کیان مهر کوچصفهان به مقام های دوم و سوم دست یافتند.

گفتنی است در پایان که با حضور بخشدار کوچصفهان و جمعی از مسئولین این بخش همراه بود به تیم های اول تا سوم جام قهرمانی و مدال و جوایزی به رسم یادبود اهدا شد.

حمایت بی سابقه دولت از تجهیز، ساخت و اختصاص اعتبارات به ورزش استان

مدیرکل ورزش و جوانان گیلان عنوان کرد:

برای آماده سازی چمن طبیعی ورزشگاه شهید عضدی رشت ۱۵ میلیارد تومان از اعتبارات سفر رییس جمهور هزینه شده است

سبز شدن یا جوانه زدن چمن این ورزشگاه قدیمی ۱۴ مرحله سپری شده و پس از آن چند مرحله دیگر بدر پاشی خواهد شد. وی افزود: تاکنون برای آماده سازی چمن طبیعی ورزشگاه شهید عضدی رشت ۱۵ میلیارد تومان از اعتبارات سفر رییس جمهور به گیلان هزینه شده است که این میزان ساخت و ساز و آبادانی در ورزش گیلان خصوصاً تجهیز و آماده سازی ورزشگاه های رشت، انزلی، تالش، آستانرا و فومن در هیچ دولتی سابقه نداشت.



مدیرکل ورزش و جوانان گیلان تصریح کرد: بصورت ویژه ای باید از دکتر عباسی استاندار گیلان و نمایندگان مجلس در تمامی شهرستانها و دکتر سجادی وزیر ورزش و جوانان کمال و جودانان گیلان سبزه شد. به گزارش پایگاه خبری ورزش و جوانان استان خصوصاً در تجهیز، ساخت و ساز و آبادانی و اختصاص اعتبارات در ورزش قدرتی کتب.

سوال جواب: مدیرکل ورزش و جوانان گیلان اظهار داشت: این میزان رسیدگی، اعتبار و آبادانی در ورزش گیلان در هیچ دولتی تاکنون اتفاق نیفتاده است. چمن طبیعی ورزشگاه شهید عضدی رشت پس از ۷ ماه حمایت مسئولین استان و تلاش های اداره

امیر رضی زاده رئیس هیئت کشتی بسیج استان گیلان شد

مهر: طی حکمی «امیر رضی زاده» به عنوان رئیس هیئت کشتی بسیج استان گیلان منصوب شد. سرهنگ علی اصغر زاده اکبری در مراسم تکریم و معارفه رئیس هیئت کشتی بسیج استان گیلان با اشاره به اهمیت جایگاه ورزش در انقلاب اسلامی اظهار کرد: تحصیل، تهذیب و ورزش سه محور مهمی است رهبر معظم انقلاب اسلامی به آن تأکید داشته است. وی با بیان اینکه توجه به امر ورزش بسیار مهم و ضروری است، اضافه کرد: قدردانی از فعالین ورزشی که علاوه بر فن ورزشی منش پهلوانی را در هر سطحی به ورزشکاران انتقال می دهند ضرورت دارد.

سرهنگ زاده اکبری تأثیر عامل معنوی، در کسب موفقیت ها را بسیار زیاد عنوان کرد و افزود: در امر ورزش نیز باید این موضوع را مورد توجه قرار داد. معاون تربیت بدنی سپاه قدس گیلان با تقدیر از زحمات میلاد حق دوست رئیس سابق هیئت کشتی بسیج استان گیلان که به دلیل انتقال به تهران سعادتمندانه همکاری نیست، گفت: امیر رضی زاده به عنوان رئیس هیئت کشتی بسیج استان منصوب می شود که امیدواریم در مسیر ورزشی پیش رو موفق و موید باشد.

گیلان نائب قهرمان لیگ برتر هاکی بانوان کشور شد

سوال جواب: تیم گیلان عنوان نائب قهرمانی مسابقات لیگ برتر هاکی بانوان باشگاه های کشور جام کوثر را کسب کرد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز گیلان: در دوازدهمین دوره این مسابقات که در تبریز برگزار شد تیم گیلان در دیدار فینال با نتیجه ۲ بر یک برابر تیم همدان شکست خورد و به مقام نائب قهرمانی رسید.

در دیدار رده بندی هم تیم ژرفیلیم تبریز با پیروزی مقابل تیم شهید مهدی زاده گلستان در ضربات شوت اوت، به مقام سوم دست یافت.

دوازدهمین دوره رقابت های هاکی بانوان باشگاه های کشور جام کوثر یادواره شهید سیهید حاج قاسم سلیمانی در سالن ورزشی سنارخان تبریز و به مدت ۳ روز برگزار شد.

تلاش برای اهتزاز پرچم ایران بالاترین ادای دین ورزشکاران به شهدا است

شمسیرباز ملی پوش گیلانی:

کشورمان به کار می بریم. این شمشیرباز ملی پوش گیلانی با بیان اینکه با تمام توان در عرصه های جهانی ورزش حضور خواهیم داشت تصریح کرد: در استان نیز آموزش به کودکان و نوجوانان علاقه مند را در دستور کار داریم تا این استعدادها در آینده از مدال آوران و افتخارآفرینان این مرز و بوم باشند.

رهبری به ویژگی های شاخص مکتب حاج قاسم در عرصه ورزش اشاره کرد و گفت: مسلماً کمتر کسی مانند حاج قاسم پیدا می شود که از چالش بگذرد و مرتبه ای بالاتر از این فداکاری نیست اما ما ورزشکاران می توانیم در این راستا ایشان را الگوی خود قرار داده و در راهی که حاج قاسم در آن قدم برداشته گام برداریم و با اعتدالی کشورمان نشان دهیم که خون این شهید پامال نخواهد شد.



سرمزین بی اثر نبوده است. رهبری با تأکید بر اینکه تا آخرین نفس، پای مملکت و کشورم ایستاده ام گفت: ما ورزشکاران تمام تلاشمان را در راه اعتدالی پرچم و نشان دهیم که خون شهدا در این

سوال جواب: شمشیرباز ملی پوش گیلانی با تأکید بر اینکه تا آخرین نفس، پای مملکت و کشورم ایستاده ام گفت: ما ورزشکاران تمام تلاشمان را در راه اعتدالی پرچم و نشان دهیم که خون شهدا در این سرزمین بی اثر نبوده است.

به گزارش پایگاه خبری ورزش و جوانان گیلان، محمد رهبری عضو تیم ملی ایران در رشته شمشیربازی، اسلحه سایر است. این ورزشکار گیلانی با کسب بیش از ۲ مدال جهانی، ۲ مدال بازیهای آسیایی، دهه عنوان قهرمانی آسیا و کسب سهمیه المپیک از چهره های سرشناس ورزش استان گیلان محسوب می شود. وی با اشاره به وظایف یک ورزشکار در ترویج مکتب حاج قاسم به عنوان یک قهرمان ملی

برگزاری مسابقات فوتبال جام مقاومت در کوچصفهان



سوال جواب: قاسم قربانی: یک دوره مسابقات مینی فوتبال در رده سنی نوجوانان به مناسبت گرامیداشت یاد و خاطره شهید سلیمانی تحت عنوان جام مقاومت با حضور تیم های اتحاد زنجان، شهروند رامسر، ثامن آستانه، پاسارگاد لاهیجان و کیان مهر کوچصفهان در زمین ورزش شهرداری آتش نشانی کوچصفهان انجام شد که در نهایت تیم ثامن آستانه قهرمان شد و

تیم های پاسارگاد لاهیجان و کیان مهر کوچصفهان به مقام های دوم و سوم دست یافتند.

گفتنی است در پایان که با حضور بخشدار کوچصفهان و جمعی از مسئولین این بخش همراه بود به تیم های اول تا سوم جام قهرمانی و مدال و جوایزی به رسم یادبود اهدا شد.

سوال جواب: قاسم قربانی: بخشدار کوچصفهان از امکان ورزشی بخش کوچصفهان دیدن کرد.

در مراسم بازدید از سالن های ورزشی و چمن های مصنوعی و طبیعی سطح بخش، مهندس حسین پور با اشاره به بنیانسبیل بالای بخش کوچصفهان گفت: با همدلی و اتحاد می توان کارهای بزرگی را در ورزش این بخش انجام داد که اسیلواریم با تکمیل پروژه های نیمه تمام در سطح بخش و تجهیز امکان ورزشی جامعه را به سمت و سوی سالم سازی پیش برد.

بازدید بخشدار کوچصفهان از امکان ورزشی این بخش

سوال جواب: قاسم قربانی: بخشدار کوچصفهان از امکان ورزشی بخش کوچصفهان دیدن کرد.

در مراسم بازدید از سالن های ورزشی و چمن های مصنوعی و طبیعی سطح بخش، مهندس حسین پور با اشاره به بنیانسبیل بالای بخش کوچصفهان گفت: با همدلی و اتحاد می توان کارهای بزرگی را در ورزش این بخش انجام داد که اسیلواریم با تکمیل پروژه های نیمه تمام در سطح بخش و تجهیز امکان ورزشی جامعه را به سمت و سوی سالم سازی پیش برد.

سوال جواب

روزنامه اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و ورزشی صبح شمال ایران
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: کریم خورشیدی مژدهی
لیتوگرافی و چاپ: شرکت چاپ و نشر نوین
دفتر مرکزی: رشت - چهار راه پورسینا - روبروی ثبت احوال - ساختمان اطباء - طبقه دوم
کدپستی: ۴۱۹۲۷۳۴۶۵۵ | تلفن: ۳۳۳۳۶۰۵۰ - ۳۳۳۱۰۷۳۷ | فکس: ۳۳۳۳۰۳۲۶

اوقات شرعی امروز به وقت گیلان
اذان صبح: ۵/۵۵
طلوع آفتاب: ۷/۲۶
اذان ظهر: ۱۲/۱۸
غروب خورشید: ۱۷/۱۱
اذان مغرب: ۱۷/۳۱



Email: soaljavabdaily@gmail.com

www.soaljavabdaily.ir

سال نهم - شماره ۲۱۶۱

۲۰۲۳ ژانویه ۸

یکشنبه ۱۸ دی ۱۴۰۱ - ۱۵ جمادی الثانی ۱۴۴۴

نگاهی به آثار سی و چهارمین جشنواره تئاتر استان گیلان



چند نکته به جای مقدمه
به نام آنکه پروانه حیران اوست
... نقد چه در ایران و چه در هر جای دنیا به معنای بررسی کارشناسانه آثار هنری روی صحنه و تجزیه و تحلیل یا موشکافی دستاورد واقعه اثر یا تکیه بر آن چیزی است که اثر مدعی بیان یا عرضه آن است.
یعنی یک اثر دارای ظرفیت های بیانی است و از یک سری تکنیک ها، وسائل و ابزار استفاده می کند و تلاش دارد به نوعی مخاطب را جذب خود نماید یا تحت تأثیر قرار دهد و او را با خود همراه سازد.
در این راستا منتقد با نقد خود، تلاش برای بررسی توانایی یا ناتوانی خالق یا خالقان اثر در تحقق ارتباط میان صحنه و مخاطب است.
ما نیز برحسب وظیفه تلاش داشته ایم تا با نگاهی موجز و متصفانه، نقطه نظرات و دیدگاه خود را دربارۀ نمایش های به اجرا درآمده در سی و چهارمین جشنواره تئاتر استانی گیلان به سمع و نظر مخاطبان و علاقه مندان به ویژه هنرمندان شرکت کننده در جشنواره رسانده، شاید مورد طبع دوستان واقع گردد.
با آرزوی حالی خوش برای تئاتر گیلان
سلمان اسماعیل زاده - علیرضا پارسی

نگاهی به نمایش «اسم شب: ضحاک زهرماری» در سی و چهارمین جشنواره تئاتر گیلان

نگاهی به نمایش «توت های وحشی» در سی و چهارمین جشنواره تئاتر استان گیلان

نگاهی به اجرای نمایش «خانه ای برای پرواز» در سی و چهارمین جشنواره تئاتر استان گیلان

نگاهی به اجرای نمایش «ابدیت» در سی و چهارمین جشنواره تئاتر استان گیلان

این ضحاک کاوه نمی خواهد!

نویسنده و طراح و کارگردان: وحید درویشی - بازیگران: مرجان موسی نژاد، وحید درویشی و شیوا رجبی - کاری از: گروه تئاتر اژدهاک - بندر انزلی
چه کار وحید درویشی را دوست داشته باشیم چه نداشته باشیم، تأثیر گذاری و حضور او در تئاتر گیلان کتمان شدنی نیست. درویشی به شدت تحت تأثیر بیضایی است. هر چند امضاء و مولفه های خاص خودش را در آثارش بازنمایی می کند. استفاده از فاصله گذاری پررشتی و المانهای که در مقابل چشم تماشاگران رمزگشایی می شود از جمله مواردی است که همواره در اجراهای او محلی از اعراب به خود اختصاص داده است.

من بغض فرو خفته ام مرا فریاد بزن!

نویسنده و کارگردان: زهرا صدیقی
بازیگران: زهرا صدیقی، آیتا موسوی، رخساره رودکی، سارا سبیدی، هسینی فدایی، ترانه بشارتی، مهرک دعاگوئی، سینا نجفی، مهدا ناصری، پارسیدا پیدختی، ماهک اکدر نژاد، ریحانه کیهان و شادی ملک محمدی
کاری از: گروه تئاتر شهرستان رشت

ما ز بالائیم و بالا می رویم...

نویسنده و کارگردان: مجید کاظم زاده مژدهی
بازیگران: محمد رسائلی، ادهام قاسمی نژاد، رضا نورانی دوست و آرتینا علیزاده - کاری از: گروه جهش - رشت
نمایش «خانه ای برای پرواز» از زندگی واقعی حاج حسن عسگری، روحانی پیشنماز یکی از مساجد کوچصفهان، وام گرفته شده و نویسنده در این اثر به هویت نماز، کمک به هموع و وحدت و همبستگی مردم به عنوان پدی واحدۀ تأکید داشته است.

چیزی که در نگاه اول در نمایش «توت های وحشی» مخاطب را به خود جذب می کند، صحنه خالی نمایش و وجود یک نیمکت است که در عمق پلانو تعبیه شده تا به کمک آن سیر اصلی داستان روایت گردد.
تکیه بر قدرت بازیگری و اعتقاد به جادوی آن و عدم استفاده از ابزارهای دست و پایگر از نکاتی بود که تئاتر گروتسکسی از آن به عنوان «تئاتر بی چیز» یاد می کرد. زهرا صدیقی با این ایده دست به کارگردانی اثری زده که به گفته ی خودش، شاکله اصلی آن اقتباسی آزاد از «زنان تروا» است.
فرانسوی ها ضرب المثلی دارند که می گویند: جلوی سه چیز راه نمی توان گرفت: دود، سرفه و عشق. زنان شهر بی هویت تروا بواسطه رنجی که دامنگیر آنان شده و منشاء اصلی آن از جنگ سرچشمه گرفته از نعمت مردان و فرزندان بی بهره گشته اند.
عشق چون مردابی در «توت های وحشی» به تصویر درآمده که اگرچه آدمهای پیرامونش را در گل و لای نیستی خود فرو می برد، در کنارش گل های زیبا و خوشبو نیز توان رویش و زندگی خواهند یافت.
زنان شهر تروا، فراری از عشق اند و بخاطر کفاره ای که بابت جنگ و گناهان نکرده شان باید بپردازند، چنین های در شکم خود را به هلاکت می رسانند تا حسن مادری را به پونه فراموشی بسپارند.
عشق آکسیری است که ناخواسته از راه می رسد و آتانی که هنر عشق ورزیدن را تمرین نکند به مانند، محکوم به جنگیدن اند.
تنها نکته ای که نمایش بی توجه از آن عبور کرده، عدم اختلاف سطح موجود و استفاده نکردن بهتر و بیشتر از نیمکت برای ایجاد طراحی کاربردی تر در طول نمایش است.

تئاتر استان گیلان
من بغض فرو خفته ام مرا فریاد بزن!
نویسنده و کارگردان: زهرا صدیقی
بازیگران: زهرا صدیقی، آیتا موسوی، رخساره رودکی، سارا سبیدی، هسینی فدایی، ترانه بشارتی، مهرک دعاگوئی، سینا نجفی، مهدا ناصری، پارسیدا پیدختی، ماهک اکدر نژاد، ریحانه کیهان و شادی ملک محمدی
کاری از: گروه تئاتر شهرستان رشت

متن نویسنده از ساختار علت و معلولی روابط و افق مخاطب از اینکه تا به انتها می توان نمایش را دنبال نمود و با سرنوشت شخصیت اصلی همذات پنداری نمود، به خوبی بهره برده اما در زمینه تاریخ مصرف انگار از زمانه خود قدرتی عقب مانده و جلوتر از اینها باید به صحنه می رفت. چیزی که نمایش کمتر به آن بها داده نقش و حضور مردمی روستائیان است که در مورد سابه های پیش پایانی کار می توانست از این حضور، تحت عنوان نورهای مردمی بسپسج، استفاده موثرتری در خشتی سازی توطه ای که در حال شکل گیری است بهره برد.
در مورد بازی ها باید اذعان نمود اگرچه تلاش بازیگران از سطح قابل قبولی برخوردار است، اما تک خال بازی نمایش، هنرنمایی «محمد رسائلی» است که یک تنه با همه ی فضاهای مرده را پر نموده است. با ذکر این نکته که دربخش اول بازی خود به دلیل حدس زردن تماشاگر از شخصیت اصلی اش که روحانی محل بوده، قدرتی از کاربزمای درونی این شخصیت دور مانده و بیشتر با لفاظی که به دین و مذهب مربوط می شود، سسمی نموده این ضعف را برطرف نموده و همین امر از او تپبی سطحی خلق نموده که اندک اندک در صحنه های پایانی با آگاهی، از آن فاصله گرفته و با شهادت خود خواسته اش جانی دوباره به کالبد این نقش عمیده است.
در طراحی صحنه نیز اکسسوارها شکل و شمایل درخوری در صحنه ایجاد نموده و در فضا سازی اثر موثر بوده است. تنها سوال اساسی که منن بر احنی از کنشاری رد می شود یا مایل به طرح آن نیست نقش پلدر رعنا در این حبر و ویر است که به چه بهایی خود را به تیم ترورسینی منافقین فروخته، آیا خرید دری برای خانه حاج حسن و یا شفا ی فرزند بیمارش، جوابگوی خطبی که مرتکب شده هست؟! نمایش به پایان خود می رسد و برنده بازی «خانه ای برای پرواز» کاراکتری است که کمتر حرف می زند و بیشتر پیرو مرانی است که «مدت وسیله را توجه می کند»، حتی اگر شده ی گناهای چون حاج حسن عسگری ها با لباس روحانیت قربانی این بازی شوند!

زامبی بازی از نوع ایرانی

نویسنده: مهدی بی نظیر - کارگردان: محب آبیاری
بازیگران: محمد فرحبخش، محب آبیاری، آتیلا بیجاری، دنیا کشوری، نگینا مرکیاتی، مهدی علیزاده، علی اکبر حسین زاده، دلارام بیجاری، کیمیا گرجی و هانیه سلیمی - کاری از: گروه تئاتر بندر انزلی
فرانت اشعار از خوانش گروهی آنان هماهنگ تر و اجرایی تر شده و در بین بازیگران، تلاش دنیا کشوری (ارباب مردگان)، آتیلا بیجاری (موجود ساخته شده)، محمد فرحبخش (گابی خدمتکار) و بالاخره محب آبیاری (جوچر) نسبت به سایرین بیشتر به چشم می آید. چقدر بهتر بود اگر کارگردان نمایش تمهید دیگری بکار می بست و جایگاه نوازنده گیتار و همراه او را در پایین صحنه طراحی می کرد، چرا که تأثیر گذاری موسیقی پشت صحنه ارتباط بهتر و بیشتری با مخاطب برقرار می کرد و صدای نوازنده گیتار که عملا در شکل گیری اثر اکت خاصی از خود ندارد دیگر آفتخده توی فوق نمی زد.
پارچه سفیدی بازیگر مرده را از جلوی منحرک چرخدار به سیالیت رنگ و زیباشناسی اجرا تشخیص بهتری می داد که متأسفانه کارگردان خواسته یا ناخواسته استفاده بهینه تری از این اکسسوارها نموده و بیشتر انرژی خود را در ایجاد فرم هایی خرج نموده است.
از این فضاها که بگذریم کسدار بودن متن و همچنین صدای بالای گیتار برسی - بالانص در بخش های آغازین اجرا - از تمرکز شنوایی مخاطبان تا حدود زیادی کاسته بود و عدم استفاده از موسیقی در فضاهای مرده کار، به خصوص در خاموشی های مکرر نور و تمویض صحنه ها، مکت های طولانی ای را به اجرا تحمیل نموده بود. صحنه ای که یکی از ندمیه ها با پارچه سفیدی بازیگر مرده را از جلوی منحرک چرخدار به سیالیت هدایت می کند از چشم بندی های خوبی است که فکر و اندیشه پشتش بوده و از دیگر نکات مثبت اجرا، طراحی ساده و خوب لباس ها بود که با انتخاب رنگ های سبک و سفید به معنای تلویحی اثر کمک شایان توجه ای نموده بود.
در خامنه برای گروه سبک ذوق و جوانی پر و بیجه هجای هنرمند انزلی که همچنان چراغ تئاتر دیارشان را زنده نگه داشته اند، درود فرساده و بهترین آرزوها را برایشان خواهیم.

عشق چون مردابی در «توت های وحشی» به تصویر درآمده که اگرچه آدمهای پیرامونش را در گل و لای نیستی خود فرو می برد، در کنارش گل های زیبا و خوشبو نیز توان رویش و زندگی خواهند یافت.
زنان شهر تروا، فراری از عشق اند و بخاطر کفاره ای که بابت جنگ و گناهان نکرده شان باید بپردازند، چنین های در شکم خود را به هلاکت می رسانند تا حسن مادری را به پونه فراموشی بسپارند.
عشق آکسیری است که ناخواسته از راه می رسد و آتانی که هنر عشق ورزیدن را تمرین نکند به مانند، محکوم به جنگیدن اند.
تنها نکته ای که نمایش بی توجه از آن عبور کرده، عدم اختلاف سطح موجود و استفاده نکردن بهتر و بیشتر از نیمکت برای ایجاد طراحی کاربردی تر در طول نمایش است.

تئاتر استان گیلان
من بغض فرو خفته ام مرا فریاد بزن!
نویسنده و کارگردان: زهرا صدیقی
بازیگران: زهرا صدیقی، آیتا موسوی، رخساره رودکی، سارا سبیدی، هسینی فدایی، ترانه بشارتی، مهرک دعاگوئی، سینا نجفی، مهدا ناصری، پارسیدا پیدختی، ماهک اکدر نژاد، ریحانه کیهان و شادی ملک محمدی
کاری از: گروه تئاتر شهرستان رشت

متن نویسنده از ساختار علت و معلولی روابط و افق مخاطب از اینکه تا به انتها می توان نمایش را دنبال نمود و با سرنوشت شخصیت اصلی همذات پنداری نمود، به خوبی بهره برده اما در زمینه تاریخ مصرف انگار از زمانه خود قدرتی عقب مانده و جلوتر از اینها باید به صحنه می رفت. چیزی که نمایش کمتر به آن بها داده نقش و حضور مردمی روستائیان است که در مورد سابه های پیش پایانی کار می توانست از این حضور، تحت عنوان نورهای مردمی بسپسج، استفاده موثرتری در خشتی سازی توطه ای که در حال شکل گیری است بهره برد.
در مورد بازی ها باید اذعان نمود اگرچه تلاش بازیگران از سطح قابل قبولی برخوردار است، اما تک خال بازی نمایش، هنرنمایی «محمد رسائلی» است که یک تنه با همه ی فضاهای مرده را پر نموده است. با ذکر این نکته که دربخش اول بازی خود به دلیل حدس زردن تماشاگر از شخصیت اصلی اش که روحانی محل بوده، قدرتی از کاربزمای درونی این شخصیت دور مانده و بیشتر با لفاظی که به دین و مذهب مربوط می شود، سسمی نموده این ضعف را برطرف نموده و همین امر از او تپبی سطحی خلق نموده که اندک اندک در صحنه های پایانی با آگاهی، از آن فاصله گرفته و با شهادت خود خواسته اش جانی دوباره به کالبد این نقش عمیده است.
در طراحی صحنه نیز اکسسوارها شکل و شمایل درخوری در صحنه ایجاد نموده و در فضا سازی اثر موثر بوده است. تنها سوال اساسی که منن بر احنی از کنشاری رد می شود یا مایل به طرح آن نیست نقش پلدر رعنا در این حبر و ویر است که به چه بهایی خود را به تیم ترورسینی منافقین فروخته، آیا خرید دری برای خانه حاج حسن و یا شفا ی فرزند بیمارش، جوابگوی خطبی که مرتکب شده هست؟! نمایش به پایان خود می رسد و برنده بازی «خانه ای برای پرواز» کاراکتری است که کمتر حرف می زند و بیشتر پیرو مرانی است که «مدت وسیله را توجه می کند»، حتی اگر شده ی گناهای چون حاج حسن عسگری ها با لباس روحانیت قربانی این بازی شوند!

نگاهی به اجرای نمایش «پر» در سی و چهارمین جشنواره تئاتر استان گیلان

اجرای معلق بین خیال و واقعیت

نویسنده: مجید کاظم زاده مژدهی - کارگردان: محمد رسائلی
بازیگران: محمد رسائلی، سعید داوری، شعله باقری و فاطمه ثابت کار
کاری از: گروه جهش - رشت
نمایش «پر» محمد رسائلی اثری است که با تکنیک «جریان سیال ذهن» به نویسنده ای مجید کاظم زاده مژدهی به رشته تحریر درآمده است. در این تکنیک، رفت و برگشت حوادث به شیوه ای غیرخطی در حال، گذشته و آینده مدام در حال نوسان است. بنابراین پاژول های ایجاد شده به تدریج با کنار هم قرار گرفتن، سیر خطی منطقی در ذهن مخاطب ایجاد نموده تا از طریق رمز گشایی به سرانجام منحصمی منجر گردد.
استفاده از لغمان «در»، در اغلب آثار مژدهی کارکرد نمادینی که «پرس» از آن در طبقه بندی نلسانه ها نام می برد بیانگر این نکته است که اشیاء همچون سایر شخصیت های زنده، نقش تعیین کننده ای در القای مفاهیم در یک اثر دراماتیک متفلی می نمایند. گذشته از این حرف ها، لحظات تأثیرگذار خوبی در نمایش «پر» وجود دارد که به جنبه عاطفی اثر قوت و قوام خاصی بخشیده که از این میان می توان به صحنه ی پاشیدن آب به صورت فرزند و جریبه ای که پدر برای خطبی که مرتکب آن شده اشاره نمود؛ اینکه همچون کودکی خطاکار و معصوم به زیر میز پناه می برد تا از ترس عقوبت کارش در امان بماند، دلبنی و سوندنی ست. علاوه بر آن، تابلوسازی پایان اجرا با نورپردازی دایره گونه اش که هر چهار شخصیت نمایش را در کنار ضریح امام ششم در برمی گیرد، زیبا و از ذهن های پاک نشندی است. به نظر می رسد بازی های محمد رسائلی در نقش پدر، جانفاده و پخته تر از نقش روحانی نمایش «خانه ای برای پرواز» باشد و بقیه ی تیم بازیگری نیز در حد توان و ظرفیت خود کوشیده اند.
موسیقی اثر نیز در بیشتر موقع در پوشش فضاهای خالی اجرا موفق عمل نموده و تنها دو پارگی آن در صحنه ای که پدر از فرزند سبیلی می خورد و یا زمانی که فریاد می زند شوکت مرده، به شدت از ملودی بخش اول خود فاصله گرفته و تکی توی ذوق می زند.
اثری که نویسنده خلق نموده، به شدت از فیلم فلوریان زلر با عنوان «پدر» تأثیر گرفته است. جلوتر از اینها گروه تئاتر جهش آثار «پسر» و «مادر» زلر را به صحنه برده و این تأثیرپذیری قطعاً ریشه در شناخت دراماتیک و آشنایی با آثار این نویسنده خارجی، داشته است. کارگردانی توام با بازیگری حیطه پس دشواری ست که خوشبختانه محمد رسائلی از پس آن به سلامت عبور کرده و نمره قبولی لازم را گرفته، تنها باید برای رینم کند اجرا تدبیری بیندیشد تا ضرب آهنگ اجرا منجر به خستگی مخاطبانش نگردد.

نگاهی به اجرای نمایش «تاسیان» در سی و چهارمین جشنواره تئاتر استان گیلان

به نام عیسی به کام موسی

نویسنده و کارگردان: محمد پورجعفری
بازیگران: بهار روا، عرفسان اقبالی، ارشیا زمانی، میثم گیلوانی، زهرا رشیدی، فرزاد عبادتی، ارسلان حاجبی و بهادر صالحی
کاری از: گروه جیستا - رشت

نگاهی به نمایش «چشمن» در سی و چهارمین جشنواره تئاتر استان گیلان

قشنگ نبود خدایی ...!

نویسنده: آرمین حمدی پور
طراح و کارگردان: رضا فنوت خواه
بازیگران: روزان فنوت خواه، محمد فرح بخش، رضا فنوت خواه، رها رسولی، ماکان اورسنه و سینا جعفری
کاری از: گروه تئاتر روزا - رشت

نمایش «تاسیان» با نگاهی به زندگی شهید «حسن شیخ شعبانی» در اولین روز جشنواره در تماشاخانه نارون به روی صحنه رفت و زینت بخش مراسم افتتاحیه این رویداد فرخنده بود. متن نمایش بیشتر از اینکه که بصری و دیداری باشد به سمی و سبوی روایت محض و آنگویه های فردی گرایش داشته و فلم نودستند قبل از آنکه به امر شهادت و رشادت های رزمندگان هستت سالار دفاع مقدس محدود گردد، به دعوی خانوادگی روی نام فاش شهیدی که از کدام اصل و نسب و شهر بوده، متمرکز گردیده و این نقش واقعی زنان و مادران صبوری که گیس سفید و چشم انتظار عزیزان خود، آرزوی دیدنشان را با خود به گور برند چشم پوسنی نموده بود.
ریم تقریباً کند نمایش و استفاده از ویلاژنسن های ایستا و یکنواخت تا اندازه ای از لحاظ ذبذبت اثر کاسته و در واقع، وفاداری محض به مستند بودن شکل روایت ها، مشکل اغلب این دست از نمایش هایی ست که از غنا و حیثیت ادبی اکثریت چنین آثاری همواره خواهد کاست. هر چند کارگردان از طراحی مینیمالی در اثرش سود برده اما سبیل زبانه ای که در انتهای عمق چپ صحنه تنها یک بار، جهت خالی نبودن بعضی یا انداختن پوست شکلاتی به داخل از آن استفاده شده چه کارکرد یا نشانه دیگری را به ذهن منباید می کند؟!
نویسنده محمد پورجعفری بیشتر از آن چیزی است که با این اثر بونوان او را مورد ارزیابی و قضاوت قرار داد. شتاب در رساندن اثر به جشنواره بلای است که دامن اغلب کارگردان های امروزی را گرفته و بخشی از آن به شرایط فرعی امروز جامعه ما مربوط است که تمرکز واقعی هنرمندان ما را ناخواسته برهم زده است. علی ایحال، استفاده مناسب از موسیقی و افکت ضربان قلب در آخر نمایش که در مرگ مادر منجر می شود و قید شدن تدریجی نور صحنه به سمت تاریکی، انتخاب آید چرخ از سوی کارگردان بوده که در دل اثر به خوبی نشسته و به دیداری شدن بیشتر اجرا منجر گردیده است. و اما جنس بازی ها، اگرچه با تلاش کارگردان تا حد زیادی به هم نزدیک گردیده و بله بستان های کش مندی از سوی شان ارائه می گردد، بازی بهار روا در نقش «صنوبر» نسبت به بقیه بیشتر به چشم می آید چرا که آنچه از دل برآید لاجرم بر دل نشیند.
در پایان به محمد پورجعفری و تیم او تسلی خاطر می گویم که درود فرساده و بخاطر انتخاب خلاقانه موضوعی بومی و ارزشمند به وی خدا قوت گفته و منتظر آثار دیگری این کارگردان تجربه گرا باقی می مانیم.

نویسنده و کارگردان: زهرا صدیقی
بازیگران: زهرا صدیقی، آیتا موسوی، رخساره رودکی، سارا سبیدی، هسینی فدایی، ترانه بشارتی، مهرک دعاگوئی، سینا نجفی، مهدا ناصری، پارسیدا پیدختی، ماهک اکدر نژاد، ریحانه کیهان و شادی ملک محمدی
کاری از: گروه تئاتر شهرستان رشت

نگاهی به نمایش «آخرین مذاکره پرنسس های جوان» در سی و چهارمین جشنواره تئاتر گیلان

وقتی شمشیر زور از زر و زور بونده تر است

نویسنده و کارگردان: مهدی مهربان
بازیگران: مینا سناری، سناره فروتن و مهدیه تصدیق پسند
کاری از: گروه روزنه آبی - صومعه سرا
مهدی مهربان عاشق داستان گوئی ست و شهزاد درون او چون کودکی بازیگوش همواره در حال تکاپو و جنب و جوش است. مهربان پس از سالها حضور مستمر در جشنواره های استانی اکنون پخته و با تجربه تر از قبل ظاهر گشته و این نویدبخش یک پوست اندازی اساسی در آثار فعلی اوست. متن و نوع طراحی صحنه اگرچه گوشه چشمی به «شاه لیر» و «خانه برنارد آلبا» دارد، مع الوصف با هوشمندی و درایت کارگردان لحظات قابل تأملی برای مخاطب فراهم نموده تا از دیدن اثر راضی سالن نمایش را ترک کند.
تجربه نشان داده هر انسانی با اتکا به یکی از سه عنصر: زر، زور و تزویر احتمال اینکه از مسیر اصلی زندگی خود جدا گردد، به سه تباهی و عقوبت شیفنگی کشیده شود، وجود دارد.
نمایش «آخرین مذاکره پرنسس های جوان» با تزویر خواهر کوچکتر بر سر تصاحب قدرت، اوضاع را به گونه ای رقم می زند که عدم ممدلی و خود شیفتگی جز نیستی و نابودی تحفه دیگری برای مسایرین به ارمغان نخواهد داشت.
از محاسن اجرای مهدی مهربان، طراحی خوب لباس بازیگران، تقارن و قرینه سازی اشیای بکار رفته در صحنه و بازی قابل قبول سناره فروتن در نقش شارون می باشد. اغراق در استفاده بیش از حد موسیقی با لول بالاتر از حد معمول باعث عدم شنیده شدن پاره ای از دیالوگ های بازیگران گردیده است.
انتخاب میز بزرگ مستطیلی شکل به فاصله و جدایی میان بازیگران به خوبی دامن زده اگرچه همین حسن مانع استفاده از میزانشن های بیشتر در عمق صحنه گردیده است.
برای گروه نمایش «روزنه آبی» که در اعتلای هنر تئاتر این دیر با همه ی مشکلات پیش و رودست و پنجه نرم می کند و همچنان به مسیرش ادامه می دهد، آرزوی توفیق و بهروزی روز افزون تری داریم.

نگاهی به اجرای نمایش «پر» در سی و چهارمین جشنواره تئاتر استان گیلان

اجرای معلق بین خیال و واقعیت

نویسنده: مجید کاظم زاده مژدهی - کارگردان: محمد رسائلی
بازیگران: محمد رسائلی، سعید داوری، شعله باقری و فاطمه ثابت کار
کاری از: گروه جهش - رشت
نمایش «پر» محمد رسائلی اثری است که با تکنیک «جریان سیال ذهن» به نویسنده ای مجید کاظم زاده مژدهی به رشته تحریر درآمده است. در این تکنیک، رفت و برگشت حوادث به شیوه ای غیرخطی در حال، گذشته و آینده مدام در حال نوسان است. بنابراین پاژول های ایجاد شده به تدریج با کنار هم قرار گرفتن، سیر خطی منطقی در ذهن مخاطب ایجاد نموده تا از طریق رمز گشایی به سرانجام منحصمی منجر گردد.
استفاده از لغمان «در»، در اغلب آثار مژدهی کارکرد نمادینی که «پرس» از آن در طبقه بندی نلسانه ها نام می برد بیانگر این نکته است که اشیاء همچون سایر شخصیت های زنده، نقش تعیین کننده ای در القای مفاهیم در یک اثر دراماتیک متفلی می نمایند. گذشته از این حرف ها، لحظات تأثیرگذار خوبی در نمایش «پر» وجود دارد که به جنبه عاطفی اثر قوت و قوام خاصی بخشیده که از این میان می توان به صحنه ی پاشیدن آب به صورت فرزند و جریبه ای که پدر برای خطبی که مرتکب آن شده اشاره نمود؛ اینکه همچون کودکی خطاکار و معصوم به زیر میز پناه می برد تا از ترس عقوبت کارش در امان بماند، دلبنی و سوندنی ست. علاوه بر آن، تابلوسازی پایان اجرا با نورپردازی دایره گونه اش که هر چهار شخصیت نمایش را در کنار ضریح امام ششم در برمی گیرد، زیبا و از ذهن های پاک نشندی است. به نظر می رسد بازی های محمد رسائلی در نقش پدر، جانفاده و پخته تر از نقش روحانی نمایش «خانه ای برای پرواز» باشد و بقیه ی تیم بازیگری نیز در حد توان و ظرفیت خود کوشیده اند.
موسیقی اثر نیز در بیشتر موقع در پوشش فضاهای خالی اجرا موفق عمل نموده و تنها دو پارگی آن در صحنه ای که پدر از فرزند سبیلی می خورد و یا زمانی که فریاد می زند شوکت مرده، به شدت از ملودی بخش اول خود فاصله گرفته و تکی توی ذوق می زند.
اثری که نویسنده خلق نموده، به شدت از فیلم فلوریان زلر با عنوان «پدر» تأثیر گرفته است. جلوتر از اینها گروه تئاتر جهش آثار «پسر» و «مادر» زلر را به صحنه برده و این تأثیرپذیری قطعاً ریشه در شناخت دراماتیک و آشنایی با آثار این نویسنده خارجی، داشته است. کارگردانی توام با بازیگری حیطه پس دشواری ست که خوشبختانه محمد رسائلی از پس آن به سلامت عبور کرده و نمره قبولی لازم را گرفته، تنها باید برای رینم کند اجرا تدبیری بیندیشد تا ضرب آهنگ اجرا منجر به خستگی مخاطبانش نگردد.